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PRZEDMOWA

Publikacja Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2010-2012 jest kolejną 
edycją opracowania ukazującego się w cyklu 3-letnim.

Potencjał turystyczny danego regionu to głównie jego walory przyrodnicze i towarzyszące 
im zaplecze turystyczne. W publikacji scharakteryzowano bazę turystyczną województwa oraz jej 
wykorzystanie, w oparciu o dane zbierane przez statystykę publiczną. Źródło opracowania stanowią 
tablice sporządzone na podstawie badania prowadzonego przez GUS na formularzu KT-1 dotyczącego 
obiektów zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania. 

Niniejsze opracowanie zawiera uwagi metodyczne, w których podano źródła informacji, metody 
badań oraz stosowane pojęcia i definicje. W części analitycznej scharakteryzowano infrastrukturę 
turystyczną – jej rozmieszczenie, wykorzystanie oraz rozwój w badanym okresie, a także pozycję 
województwa na tle kraju. Ważniejsze informacje określające potencjał turystyczny zilustrowano 
wykresami i mapami. Zasadniczą część publikacji stanowią tablice zawierające wyniki badań za lata  
2010-2012. Dane zaprezentowano w przekroju terytorialnym według podregionów, powiatów,  
a wybrane informacje – w układzie gminnym.

Wyrażam nadzieję, że niniejsze opracowanie okaże się przydatnym źródłem informacji dla wszystkich 
osób i instytucji zainteresowanych tematyką turystyki w województwie zachodniopomorskim.

Dyrektor 
Urzędu Statystycznego 

w Szczecinie

dr Dominik Rozkrut

Szczecin, czerwiec 2013 r.



Director 
of the Statistical Office 

in Szczecin

Dominik Rozkrut, Ph.D.

Szczecin, Juni 2013

FOREWORD

Tourism in Zachodniopomorskie Voivodship in the years 2010-2012 is a subsequent edition  
of a publication published every 3 years. 

Tourism potential of a given region includes mainly its nature values and accompanying tourism 
infrastructure. Tourism base in the voivodship as well as its occupancy rate have been characterised  
on the basis of data gathered by public statistics. Tabulated results of KT-1 survey concerning collective 
and individual accommodation establishments are the source of included information.  

The following publication contains methodological notes in which sources of information, survey 
methodology as well as used terms and definitions have been presented. Analytical part describes 
tourism infrastructure – its distribution, use and development in a surveyed period as well as a rank 
of Zachodniopomorskie Voivodship in Poland. Major information presenting tourism potential has been 
illustrated with graphs and maps. Tables with survey results covering the years 2010-2012 are an essential 
part of the publication. Data have been presented in territorial division by subregions, counties and 
selected information – by communes.

I hope that the following publication will constitute a useful source of information for every person 
and institution interested in tourism in Zachodniopomorskie Voivodship. 
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1. UWAGI METODYCZNE 

1.1. Źródła i zakres danych 

Informacje o stanie i wykorzystaniu bazy noclegowej turystyki pochodzą ze stałego 
badania statystycznego prowadzonego przez Główny Urząd Statystyczny na formularzu 
KT-1 (Sprawozdanie o wykorzystaniu turystycznego obiektu noclegowego). W 2010 r. 
rozszerzono zakres podmiotowy badania bazy noclegowej – oprócz obiektów zbiorowego 
zakwaterowania objęto obiekty indywidualnego zakwaterowania (pokoje gościnne/
kwatery prywatne i kwatery agroturystyczne). Sprawozdanie zobowiązane są sporządzać 
podmioty posiadające obiekty, w których znajduje się 10 i więcej miejsc noclegowych. 

1.2. Objaśnienia podstawowych pojęć 1 

Turystyka to ogół czynności osób podróżujących i przebywających w miejscach znaj-
dujących się poza ich zwykłym otoczeniem przez okres nieprzekraczający 12 miesięcy  
w celach wypoczynkowych, służbowych lub innych, z wyłączeniem podróży, których głów-
nym celem jest podjęcie pracy zarobkowej.

Uczestnikami turystyki są odwiedzający. Określenie to dotyczy każdej osoby podró-
żującej do miejsca znajdującego się poza jej zwykłym otoczeniem, na czas nie dłuższy niż 
12 kolejnych miesięcy, jeżeli podstawowym celem podróży nie jest podjęcie działalności 
zarobkowej wynagradzanej ze środków pochodzących z odwiedzanego miejsca. Katego-
ria „odwiedzający” (krajowi i międzynarodowi) dotyczy turystów (tzn. odwiedzających, 
którzy przynajmniej przez jedną noc korzystali z miejsc zbiorowego lub indywidualnego 
zakwaterowania w odwiedzanym miejscu) i odwiedzających jednodniowych (beznocle-
gowych). 

Do turystycznych obiektów noclegowych zbiorowego zakwaterowania należą:

• obiekty hotelowe: hotele, motele, pensjonaty i inne obiekty hotelowe,

• pozostałe obiekty zbiorowego zakwaterowania: domy wycieczkowe, schroniska, 
schroniska młodzieżowe, szkolne schroniska młodzieżowe, ośrodki wczasowe, 
ośrodki kolonijne, ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe, domy pracy twórczej,  
zespoły domków turystycznych, kempingi, pola biwakowe, hostele, zakłady uzdro-
wiskowe, pozostałe turystyczne obiekty noclegowe.

Hotel — obiekt zlokalizowany głównie w zabudowie miejskiej, dysponujący co najmniej 
10 pokojami, w tym większość miejsc w pokojach jedno- i dwuosobowych, świadczący  
szeroki zakres usług związanych z pobytem gości. Każdy hotel musi zapewnić podawanie 
śniadań. W zależności od wyposażenia obiektu i zakresu świadczonych usług wyróżnia się 
pięć kategorii hoteli: najwyższa – 5 gwiazdek, najniższa – 1 gwiazdka. 

Motel — obiekt hotelarski zlokalizowany przy trasach komunikacji drogowej, który poza 
usługami hotelarskimi przystosowany jest również do świadczenia usług motoryzacyjnych  
i dysponuje parkingiem. Motel musi posiadać co najmniej 10 pokoi, w tym większość miejsc 
w pokojach jedno- i dwuosobowych. Każdy motel musi gastronomicznie zapewnić podawa-
nie śniadań. W zależności od wyposażenia i zakresu świadczonych usług rozróżnia się pięć 
kategorii moteli: najwyższa – 5 gwiazdek, najniższa – 1 gwiazdka. 

1 Metodologia Unii Europejskiej w dziedzinie statystyki turystyki, GUS, Departament Warunków Życia, Warszawa 1998.
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niem i dysponuje co najmniej 7 pokojami. Musi świadczyć usługi gastronomiczne w formie 
podawania co najmniej dwóch posiłków dziennie. W zależności od wyposażenia i zakre-
su świadczonych usług rozróżnia się pięć kategorii pensjonatów: najwyższa – 5 gwiazdek,  
najniższa – 1 gwiazdka. 

Inny obiekt hotelowy — obiekt noclegowy, podzielony na pokoje, podlegający jedne-
mu zarządowi, świadczący pewne usługi, w tym przynajmniej codzienne sprzątanie pokoi, 
słanie łóżek i mycie urządzeń sanitarnych (np. obiekt spełniający zadania hotelu, motelu 
lub pensjonatu, któremu nie została nadana kategoria).

Dom wycieczkowy — obiekt położony na obszarze zabudowanym lub w pobliżu  
zabudowy, posiadający co najmniej 30 miejsc noclegowych, dostosowany do samoobsługi 
klientów oraz świadczący minimalny zakres usług związanych z pobytem klientów. Każdy 
dom wycieczkowy musi posiadać przynajmniej jedną placówkę gastronomiczną. W zależ-
ności od wyposażenia obiektu i zakresu świadczonych usług domy wycieczkowe dzieli się 
na trzy kategorie: najwyższa – kat. I, najniższa – kat. III.

Schronisko — obiekt położony poza obszarem zabudowanym, przy szlakach turystycz-
nych, świadczący minimalny zakres usług związanych z pobytem klientów. Schronisko 
posiada przynajmniej jedną placówkę gastronomiczną. Pojęcie schronisko nie obejmuje 
schronisk młodzieżowych. 

Schronisko młodzieżowe — obiekt przeznaczony do indywidualnej i grupowej tury-
styki młodzieżowej, dostosowany do samoobsługi klientów. Schronisko młodzieżowe jest 
placówką zlokalizowaną w samodzielnym budynku lub w wydzielonej części budynku.  
W zależności od wyposażenia i zakresu świadczonych usług schroniska młodzieżowe dzieli 
się na trzy kategorie: najwyższa – kat. I, najniższa – kat. III. 

Szkolne schronisko młodzieżowe — placówka oświatowo-wychowawcza umożliwia-
jąca rozwijanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form wypoczynku  
i organizacji czasu wolnego.

Ośrodek wczasowy — obiekt (lub zespół obiektów) noclegowy przeznaczony i przysto-
sowany do świadczenia wyłącznie lub głównie usług związanych z wczasami.  

Ośrodek kolonijny — obiekt (lub zespół obiektów) noclegowy przeznaczony i przysto-
sowany do świadczenia wyłącznie lub głównie usług związanych z koloniami. 

Ośrodek szkoleniowo-wypoczynkowy — obiekt (lub zespół obiektów) noclegowy 
przeznaczony i przystosowany do przeprowadzania kursów, konferencji, szkoleń oraz zjazdów 
itp. Może być także wykorzystany do świadczenia usług wczasowych. 

Dom pracy twórczej — obiekt, w którym są zapewnione właściwe warunki do wyko-
nywania pracy twórczej i wypoczynku twórców, wykorzystywany również (głównie przez 
ich rodziny) jako ośrodek wczasowy. 

Zespół domków turystycznych — domek turystyczny to budynek niepodpiwniczony, 
posiadający nie więcej niż cztery pokoje, dostosowany do świadczenia usług typu hotelar-
skiego. Domki turystyczne mogą tworzyć zespoły domków turystycznych oraz organizacyj-
nie wchodzić w skład innych obiektów noclegowych. W grupie zespoły domków turystycz-
nych mogą znajdować się również miejsca kempingowe. 

Kemping — teren zwykle zadrzewiony, strzeżony, oświetlony, mający stałą obsługę 
recepcyjną i wyposażony w urządzenia (sanitarne, gastronomiczne, rekreacyjne) umoż-
liwiające turystom nocleg w namiotach, mieszkalnych przyczepach samochodowych,  
a także przyrządzanie posiłków oraz parkowanie pojazdów samochodowych. W zależności 
od wyposażenia obiektu i zakresu świadczonych usług, kempingi dzieli się na cztery kategorie: 
najwyższa – 4 gwiazdki, najniższa – 1 gwiazdka. 
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Pole biwakowe — wydzielone miejsce niestrzeżone, oznakowane, umożliwiające tury-

stom nocleg w namiotach. Na polu biwakowym znajdują się punkty poboru wody pitnej, 
podstawowe urządzenia sanitarne i tereny rekreacyjne.

Hostel — obiekt noclegowy o standardzie różniącym się od obiektów hotelowych głów-
nie liczbą miejsc w pokojach, łóżkami piętrowymi i współdzieleniem części wyposażenia oraz 
pomieszczeń przeznaczonych dla gości (np. wspólna kuchnia/łazienka). Charakterystyczne 
dla hostelu jest wynajmowanie łóżka, a nie pokoju. Pokoje w hostelach to najczęściej domy, 
czyli pokoje wieloosobowe, a także pokoje indywidualne: 1-, 2- i 3-osobowe. 

Zakład uzdrowiskowy — zakład świadczący usługi w zakresie opieki zdrowotnej, poło-
żony na terenie uzdrowiska, wykorzystujący przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych natural-
ne zasoby lecznicze uzdrowiska i świadczący usługi noclegowe. 

Pozostałe niesklasyfikowane — obiekty, które w czasie niepełnego wykorzystania zgod-
nie z ich przeznaczeniem lub w części, pełnią funkcję obiektów noclegowych dla turystów.  
Są to m.in. internaty, domy studenckie, ośrodki rekreacyjno-sportowe itp. 

Do turystycznych obiektów noclegowych indywidualnego zakwaterowania zaliczane 
są pokoje gościnne (kwatery prywatne) oraz kwatery agroturystyczne. 

Pokoje gościnne (kwatery prywatne) — rodzaj obiektu zakwaterowania turystycznego, 
który stanowią umeblowane pomieszczenia i lokale (z wyjątkiem kwater agroturystycznych) 
w mieszkaniach, domach i innych budynkach mieszkalnych należących do osób fizycznych lub 
prawnych (z wyjątkiem rolników), wynajmowane turystom na noclegi za opłatą. 

Kwatera agroturystyczna — rodzaj obiektu zakwaterowania turystycznego, który sta-
nowią pokoje i domy mieszkalne oraz przystosowane budynki gospodarcze (po adaptacji) 
w gospodarstwach wiejskich (rolnych, hodowlanych, ogrodniczych czy rybackich), będące 
własnością rolników, wynajmowane turystom na noclegi za opłatą. 

Od 2009 r. w sprawozdaniu wyodrębniono hostele wliczane wcześniej do grupy pozo-
stałe niesklasyfikowane, a ośrodki do wypoczynku sobotnio-niedzielnego i świątecznego 
włączono do obiektów pozostałych niesklasyfikowanych. 

Placówki gastronomiczne w obiektach turystycznych zbiorowego zakwaterowania 
obejmują wszystkie zakłady i punkty gastronomiczne zlokalizowane na terenie dane-
go obiektu, bez względu na właściciela i dostępność (ogólnodostępne, tylko dla gości).  
Do barów zaliczono także: kawiarnie, winiarnie, piwiarnie, jadłodajnie itp. Do punktów 
gastronomicznych zaliczono również smażalnie, pijalnie, lodziarnie, bufety (w tym poda-
wanie śniadań).  

W badaniu bazy noclegowej turystyki przyjęto, że: 

• dane dotyczące obiektów i miejsc noclegowych obejmują wszystkie obiekty czynne 
w dniu 31 VII oraz obiekty nieczynne w tym dniu, ale czynne w innych dniach bada-
nego miesiąca; przyjęto dla nich maksymalną liczbę miejsc, 

• do liczby dni działalności obiektu nie wlicza się przerw międzyturnusowych, z powo-
du remontu, dezynfekcji itp., 

• przez obiekt czynny rozumie się obiekt, którego co najmniej część jest dostępna dla 
turystów (niezależnie od tego, czy jest on faktycznie wykorzystywany) w badanym 
okresie, 

• stopień wykorzystania obiektu — wyrażony w procentach — wynika z porównania 
faktycznie udzielonych noclegów do nominalnej liczby miejsc noclegowych (suma 
miejsc noclegowych przygotowanych dla turystów w każdym dniu działalności 
obiektu), a dodatkowo dla hoteli, moteli, pensjonatów i innych obiektów hotelo-
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pokoi przygotowanych w każdym dniu działalności obiektu),

• korzystający to liczba osób (turystów), które rozpoczęły pobyt w obiekcie w danym 
miesiącu (tj. zostały zameldowane); oznacza to, że osoby przebywające na przeło-
mie miesięcy w opracowaniach będą ujmowane tylko raz, czyli będą wykazywane 
tylko w jednym miesiącu (tj. w chwili zameldowania), 

• liczba udzielonych noclegów to iloczyn liczby osób korzystających i liczby dni (nocy) 
ich pobytu, 

• liczba wynajętych pokoi w hotelach, motelach, pensjonatach i innych obiektach 
hotelowych stanowi sumę pokoi wynajętych w każdym dniu działalności obiektu, 
bez względu na liczbę osób (turystów) nocujących w tych pokojach.

Do opisu zjawisk turystycznych w publikacji wykorzystano wskaźniki charakteryzujące 
intensywność ruchu turystycznego:

– wskaźnik gęstości bazy noclegowej (relacja liczby miejsc noclegowych  
do powierzchni w km2),

– wskaźnik rozwoju bazy noclegowej (relacja korzystających z noclegów   
do liczby miejsc noclegowych),

– wskaźnik funkcji turystycznej Baretje’a (relacja liczby miejsc noclegowych  
do liczby mieszkańców),

– wskaźnik intensywności ruchu turystycznego według Schneidera (relacja  
korzystających z noclegów w ciągu roku do liczby mieszkańców).

Ze względu na zachowanie porównywalności danych w okresie 2010-2012 informacje 
dotyczące obiektów turystycznych oraz wskaźniki zostały zaprezentowane bez uwzględ-
niania obiektów turystycznych indywidualnego zakwaterowania. Wyjątek stanowi dział 
przedstawiający województwo zachodniopomorskie na tle kraju, w którym zaprezento-
wano dane dotyczące turystycznych obiektów noclegowych łącznie z pokojami gościnnymi 
oraz kwaterami agroturystycznymi.

Stopień wykorzystania miejsc noclegowych w 2012 r. obliczono z uwzględnieniem 
obiektów indywidualnego zakwaterowania.
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2. POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE I WALORY  
PRZYRODNICZO-KULTUROWE WOJEWÓDZTWA 

Województwo zachodniopomorskie to region o szczególnych walorach turystycznych. 
Położone w północno-zachodniej części kraju zajmuje powierzchnię 22,9 tys. km2, co sta-
nowi 7,3% powierzchni kraju. Swym zasięgiem obejmuje Pobrzeża Południowobałtyckie: 
Szczecińskie i Koszalińskie, Pojezierze Pomorskie, morskie wody wewnętrzne polskiej części 
Zalewu Szczecińskiego oraz akweny wokół cieśnin Dziwny i Świny, które są częściami Morza 
Bałtyckiego. Na zachodzie na długości 188,9 km graniczy z Niemcami. Północną granicę  
województwa stanowi wyznaczona linia brzegowa nad Zatoką Pomorską i dalszą częścią  
Bałtyku o długości 188,9 km. Zachodniopomorskie graniczy również z trzema województwa-
mi – na południu z lubuskim i wielkopolskim, a na wschodzie – z pomorskim.

Według danych z 31 grudnia 2011 r. województwo zachodniopomorskie pod względem 
lesistości lokowało się na 4. pozycji w kraju. Lasy zajmowały 808,3 tys. ha, tj. 35,3% jego 
powierzchni. Ponad jedną piątą (21,1%) stanowił obszar o szczególnych walorach przyrod-
niczych, w tym Woliński Park Narodowy, 114 rezerwatów (w tym 8,9% to rezerwaty ścisłe),  
5 parków krajobrazowych. Na jednego mieszkańca przypadało 2800 m2 obszarów o szcze-
gólnych walorach przyrodniczych (wobec 2633 m2 w kraju).

Podstawowym elementem potencjału turystycznego województwa jest bliskość morza, 
z licznymi plażami, latarniami morskimi i portami oraz duża powierzchnia lasów oraz jezior 
skupiona w pasie pojezierzy. Dodatkową atrakcją są szlaki turystyczne: piesze, rowerowe, 
kajakowe, konne, ścieżki spacerowe i edukacyjne.

Największym miastem i stolicą województwa jest Szczecin, znany z wielu unikato-
wych gatunków drzew niespotykanych w innych regionach kraju oraz cennych zabytków 
architektury. Znajduje się tu m.in. kino Pionier – najstarsze nieprzerwanie działające kino  
na świecie, potwierdzone certyfikatem wystawionym przez Guinness World Records,  
największy Cmentarz Centralny.

Wśród atrakcji turystycznych województwa należy wymienić:

Wolin – największa Polska wyspa zajmująca powierzchnię 265 km², której część objęta 
jest ścisłą ochroną Wolińskiego Parku Narodowego. Poszczycić się ona może najwyższym 
w kraju wybrzeżem klifowym, sięgającym 95 metrów n.p.m.

Kołobrzeg – zwany „perłą Bałtyku”, znany ze wspaniałych możliwości wypoczynko-
wych i uzdrowiskowych, jest jednym z większych polskich kurortów. W sezonie letnim 
przyciąga licznych turystów koncertami i różnorodnością imprez. Każdego roku pod koniec 
lipca odbywa się tu Sunrise Festiwal, skupiający tysiące fanów muzyki elektronicznej.

Teren województwa obfituje w liczne rzeki o czystej wodzie, po których spływy kaja-
kowe umożliwiają aktywny wypoczynek blisko przyrody. Podczas spływów można zoba-
czyć zabytkowe młyny i elektrownie wodne, największe w Europie wrzosowiska, zabytki  
architektury sakralnej, słowiańskie grodziska, bunkry, zapory i inne pozostałości umocnień 
Wału Pomorskiego, a także rzadkie gatunki zwierząt.
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3. WYNIKI BADAŃ – SYNTEZA 

3.1. Obiekty turystyczne zbiorowego zakwaterowania 

3.1.1. Baza noclegowa 

W województwie zachodniopomorskim, według stanu w dniu 31 VII 2012 r. działało 
870 turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania, z których 222 stanowiły obiekty 
hotelowe, a 648 – obiekty pozostałe. 

Liczba obiektów turystycznych w skali roku wzrosła o 25, a w porównaniu do 2010 r.  
– o 54, przy czym liczba obiektów hotelowych zwiększyła się odpowiednio o 14 i 16, a pozo-
stałych obiektów – o 11 i 38. W porównaniu z 2010 r. najwięcej przybyło hoteli (o 12) oraz  
zespołów domków turystycznych (o 17). Mniej zewidencjonowano zakładów uzdrowisko-
wych (o 7), ośrodków kolonijnych (o 6) i moteli (o 3). 

W 2012 r. w turystycznych obiektach zbiorowego zakwaterowania na przyjęcie gości 
przygotowano 111,5 tys. miejsc noclegowych, tj. więcej o 4,6% niż przed rokiem i o 4,7%  
niż w 2010 r. W obiektach hotelowych w latach 2010-2012 liczba miejsc noclegowych wzro-
sła o 19,9% do 21,0 tys., a w pozostałych obiektach – o 1,8% do 90,5 tys. Najwięcej nowych 
miejsc noclegowych powstało w hotelach (3,0 tys.) oraz zespołach domków turystycznych, 
kempingach i ośrodkach szkoleniowo-wypoczynkowych (po 1,3 tys.). Zlikwidowano nato-
miast 4,5 tys. miejsc noclegowych, z czego najwięcej w zakładach uzdrowiskowych (2,6 tys.).

Najliczniejszą grupę turystycznych obiektów noclegowych stanowiły ośrodki wczaso-
we – 321 (wobec 318 w 2010 r.), w dyspozycji których pozostawało 41,9% miejsc noclego-
wych (wobec 44,3%). Znaczną część bazy turystycznej województwa stanowiły także hotele  
– 104 (wobec 92) i inne obiekty hotelowe, których liczba wyniosła 83 (wobec 82 w 2010 r.).  
Do obiektów dysponujących największą liczbą miejsc noclegowych należą, oprócz ośrodków 
wczasowych, również hotele (13,1% ogólnej liczby miejsc w województwie, wobec 10,8%  
w 2010 r.) oraz zakłady uzdrowiskowe (8,3% wobec 11,2%).

Wykres 1.  Struktura turystycznych obiektów i miejsc noclegowych według rodzajów obiektów  
w 2012 r. 
Stan w dniu 31 VII
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Zakłady uzdrowiskowe
Inne obiekty 

1,7%
4,4%

 1,3%

 41,8%
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a  Łącznie ze schroniskami i schroniskami młodzieżowymi.  
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Liczba całorocznych miejsc noclegowych według stanu w dniu 31 VII 2012 r. wyniosła  

49,0 tys. i wzrosła wobec 2010 r. o 4,8%. Miejsca noclegowe dostępne dla turystów przez 
cały rok, tak jak w 2010 r., stanowiły 43,9% wszystkich miejsc w turystycznych obiektach 
zbiorowego zakwaterowania. Na 1 turystyczny obiekt zbiorowego zakwaterowania przy-
padało średnio 128 miejsc noclegowych, tj. o 2 mniej niż w 2010 r., przy czym w obiektach 
hotelowych – 95 (o 10 więcej), a w pozostałych obiektach –140 (o 6 mniej). 

W końcu lipca 2012 r. na terenie województwa znajdowały się 3 hotele oznaczone  
najwyższą 5-gwiazdkową kategorią (w 2010 r. – 1) i 21 hoteli o 4-gwiazdkowym standar-
dzie (w 2010 r. – 14). W 37 hotelach średniej klasy, o 3-gwiazdkowej kategorii, mieściło się 
29,4% miejsc hotelowych w województwie zachodniopomorskim (wobec 41,9% w 2010 r.).

Wykres 2.  Struktura obiektów hotelowych według kategorii w 2012 r.
Stan w dniu 31 VII

Hotele

Motele

Pensjonaty

 ****
*****

 ***

**
 *
w trakcie kategoryzacji

13,5% 6,7%35,6% 21,2%20,2%

33,3%66,7%

12,5% 28,1%12,5% 40,6%
6,3%

2,9%

Kategorie: 

Średnia liczba pokoi w hotelach w końcu lipca 2012 r. wyniosła 68 z których 96,5% było 
wyposażonych we własną łazienkę i wc. W motelach znajdowały się średnio 24 pokoje,  
a w pensjonatach – 20. Połowa pokoi w motelach posiadała łazienkę i wc, natomiast w pen-
sjonatach – 98,7%.

3.1.2. Placówki gastronomiczne 

Atrakcyjność zachodniopomorskiej bazy noclegowej podnoszą 774 placówki gastro-
nomiczne zlokalizowane na terenie turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania 
(w 2011 r. – 776, w 2010 r. – 784). Według stanu na koniec lipca 2012 r. dostępnych było: 
310 stołówek, 247 barów i kawiarni, 183 restauracji i 34 punkty gastronomiczne (np. sma-
żalnie, pijalnie, lodziarnie czy bufety).

Blisko trzy czwarte liczby restauracji (134) zlokalizowane było w obiektach hotelo-
wych, z czego ponad połowa (94) – w hotelach. Co trzeci bar lub kawiarnia znajdowała 
się w ośrodku wczasowym, a co czwarty – w hotelu. Stołówki i punkty gastronomiczne 
najczęściej mieściły się na terenie pozostałych obiektów zbiorowego zakwaterowania  
– 88,3% stołówek i 61,8% punktów gastronomicznych, z których blisko połowa znajdowała 
się w ośrodkach wczasowych.
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Stan w dniu 31 VII
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3.1.3. Wykorzystanie miejsc noclegowych turystyki

Liczba osób korzystających z noclegów w turystycznych obiektach zbiorowego zakwa-
terowania w 2012 r. wyniosła 1942,9 tys. i była wyższa o 4,3% w porównaniu z rokiem 
poprzednim, a o 11,2% wobec 2010 r. W latach 2010-2012 wzrosła liczba korzystających 
z noclegów w obiektach hotelowych (o 21,8%) do 986,7 tys. osób, z czego w hotelach  
– o 28,4%, pensjonatach – o 9,1% oraz innych obiektach hotelowych – o 12,6%. Znacznie 
zmniejszyła się liczba korzystających z noclegów w motelach (o 68,7%).

W obiektach hotelowych w 2012 r. wynajęto łącznie 1681,3 tys. pokoi (o 31,9% więcej 
niż w 2010 r.), z czego 76,6% – w hotelach (głównie o standardzie 3-gwiazdkowym – 30,7%).

Wykres 4. Korzystający z noclegów w turystycznych obiektach zbiorowego zakwaterowania

w tym zagraniczni
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W 2012 r. nieco mniejszą popularnością niż obiekty hotelowe cieszyły się pozostałe 

obiekty zbiorowego zakwaterowania, z których skorzystało 49,2% turystów (wobec 53,6% 
w 2010 r.). Ich liczba wyniosła 956,2 tys. osób i wzrosła o 2,1% w porównaniu z 2010 r.  
W analizowanym okresie niemal co czwarty turysta odwiedzający województwo zachodnio-
pomorskie nocował w ośrodku wczasowym.

Liczba udzielonych noclegów w turystycznych obiektach zbiorowego zakwaterowania 
w 2012 r. wyniosła 10656,5 tys. i była wyższa o 7,3% niż w roku poprzednim i o 12,8% niż  
w 2010 r. Średni czas pobytu turysty w obiektach tych wyniósł 5,5 dni (wobec 5,4 dni  
w 2010 r.).

Wykres 5. Średni czas pobytu turystów w obiektach noclegowych w 2012 r.
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Liczba udzielonych noclegów w obiektach hotelowych wzrosła w porównaniu z 2010 r.  
o 32,8% do 2963,3 tys., w tym w hotelach – o 47,9%, w innych obiektach hotelowych – o 5,9%, 
a w pensjonatach – o 5,1%. W motelach udzielono o 60,3% mniej noclegów niż w 2010 r. 
Średnia długość pobytu w obiektach hotelowych wyniosła 3,0 dni (wobec 2,8 dni w 2010 r.).

Liczba udzielonych noclegów w pozostałych obiektach zbiorowego zakwaterowania zwięk-
szyła się wobec 2010 r. o 6,6% do 7693,2 tys. (najwięcej w hostelach – o 125,5% i schroniskach 
– o 56,7%). Średnia długość pobytu turystów w pozostałych obiektach wydłużyła się z 7,7 dni 
w 2010 r. do 8,0 dni w 2012 r., w tym w zakładach uzdrowiskowych, gdzie goście przebywali 
najdłużej – z 11,6% do 13,3 dni.

Popularność turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania wyraża się stopniem 
wykorzystania miejsc noclegowych i stopniem wykorzystania pokoi w obiektach hotelowych 
(tj. procentowym udziałem liczby udzielonych noclegów do nominalnej liczby miejsc noclego-
wych oraz wynajętych pokoi – do nominalnej liczby pokoi w obiektach hotelowych). W 2012 r. 
najwyższy stopień wykorzystania miejsc noclegowych odnotowano w zakładach uzdrowisko-
wych (73,7%) i ośrodkach kolonijnych (51,4%), a najniższy – w schroniskach (9,4%). 
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3.1.4. Turyści zagraniczni

Wśród osób nocujących w turystycznych obiektach zbiorowego zakwaterowania istotną 
grupę stanowili turyści zagraniczni, których w 2012 r. było 456,6 tys. (23,5% korzystających 
z bazy noclegowej) i w porównaniu z rokiem poprzednim liczba wzrosła o 13,7%, a wobec 
2010 r. – o 20,8%. Niemal trzy czwarte gości zagranicznych (70,7%) korzystało z noclegów  
w obiektach hotelowych (wobec 66,5% w 2010 r.). Większość z nich wybierała hotele  
– 61,2% (wobec 56,3% w 2010 r.), w tym hotele o średnim standardzie (3- i 4-gwiazdkowym)  
– 76,8% (wobec 77,3%). Spośród pozostałych rodzajów turystycznych obiektów zbiorowego 
zakwaterowania turyści zagraniczni najczęściej korzystali z ośrodków wczasowych – 14,1% 
(wobec 12,0% w 2010 r.). Zmniejszyła się liczba turystów zagranicznych korzystających  
z zakładów uzdrowiskowych (z 13,2% w 2010 r. do 5,6% w 2012 r.).

Turystom zagranicznym udzielono 2491,3 tys. noclegów (więcej o 11,5% niż przed  
rokiem i o 24,1% niż w 2010 r.), najczęściej w hotelach (43,3% wobec 36,3% w 2010 r.), 
ośrodkach wczasowych (24,1% wobec 15,6%) oraz zakładach uzdrowiskowych (11,1%,  
wobec 27,2%).

W 2012 r. turysta zagraniczny spędził średnio w obiekcie noclegowym 5,5 dni (wobec 
5,3 dni w 2010 r.). Obcokrajowcy najdłużej gościli w zakładach uzdrowiskowych (10,9 dni), 
ośrodkach wczasowych (9,4 dni), pensjonatach (8,8 dni) oraz ośrodkach szkoleniowo-wypo-
czynkowych (7,8 dni). 

Województwo zachodniopomorskie w 2012 r. najczęściej odwiedzali obywatele państw 
należących do Unii Europejskiej – 429,0 tys. osób (94,0% turystów zagranicznych), z czego 
347,1 tys. osób (80,9%) przyjechało z Niemiec, 33,9 tys. (7,9%) – z Danii, a 14,6 tys. (3,4%) 
– ze Szwecji. Liczba turystów z Unii Europejskiej wzrosła w porównaniu z 2010 r. o 78,7 tys.  
(o 20,8%), z czego najwięcej – z Niemiec (o 53,7 tys. osób, tj. o 23,9%).

Turyści zagraniczni najczęściej korzystali z obiektów zlokalizowanych w powiecie koło-
brzeskim (29,1% obcokrajowców korzystających z zachodniopomorskiej bazy noclegowej), 
m. Szczecinie (28,8%), m. Świnoujście (16,5%) oraz powiecie kamieńskim (9,8%).
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3.1.5. Turystyczne obiekty noclegowe i ich wykorzystanie  

według powiatów

Rozmieszczenie zasobów turystycznej bazy noclegowej w województwie zachod-
-niopomorskim jest nierównomierne. Najwięcej turystycznych obiektów noclegowych 
usytuowanych jest w pasie nadmorskim, tj. w powiatach: kołobrzeskim (141), gryfickim 
(131) i kamieńskim (127). Według stanu na koniec lipca 2012 r. obiekty zlokalizowane 
w tych trzech powiatach oferowały łącznie 53,1% miejsc noclegowych w województwie, 
z których ponad połowę stanowiły miejsca całoroczne. Najmniej obiektów noclegowych 
występowało w powiecie pyrzyckim (1) i białogardzkim (3).

Średnia gęstość bazy noclegowej w 2012 r. wyniosła 4,9 miejsca noclegowego na 1 km2 
powierzchni województwa (wobec 4,7 w 2010 r.). Wartości wyższe niż średnio w woje-
wództwie odnotowano w 8 powiatach, wśród których dominowały: m. Świnoujście,  
powiat kołobrzeski i m. Szczecin.

Mapa 1. Wskaźnik gęstości bazy noclegowej według powiatów w 2012 r.
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W m. Szczecin w końcu lipca 2012 r. funkcjonowało 49 turystycznych obiektów zbio-
rowego zakwaterowania oferujących 7,2 tys. miejsc noclegowych (w 2010 r. – 51 obiektów 
z 6,8 tys. miejsc). Większość obiektów stanowiły hotele, których liczba nie zmieniła się  
w porównaniu z 2010 r. i wyniosła 19 i inne obiekty hotelowe (11 wobec 14 w 2010 r.),  
w których do dyspozycji było łącznie 52,5% miejsc noclegowych w m. Szczecin (wobec 62,3% 
w 2010 r.).

W 2012 r. najwięcej turystów korzystało z obiektów zbiorowego zakwaterowania zloka-
lizowanych na terenie powiatu kołobrzeskiego (24,2% turystów odwiedzających wojewódz-
two zachodniopomorskie), m. Szczecina (19,1%), powiatu kamieńskiego (10,5%) i gryfickie-
go (8,5%). W powiatach tych udzielono łącznie 6726,5 tys. noclegów, co stanowiło 63,1% 
noclegów udzielonych w województwie. 

Analizując liczbę turystów korzystających z obiektów noclegowych w ciągu roku  
w przeliczeniu na 1 miejsce noclegowe (wskaźnik rozwoju bazy noclegowej) zauważyć 
można zróżnicowanie terytorialne pomiędzy powiatami, w których turystyka ma charakter  
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z obiektów noclegowych w m. Koszalinie (79,3), powiecie goleniowskim (69,7), m. Szczecin 
(51,6) i powiecie polickim (51,5). W latach 2010-2012 wartość tego wskaźnika w wojewódz-
twie zwiększyła się o 1,0 p. proc do 17,4.

Mapa 2. Wskaźnik rozwoju bazy noclegowej według powiatów w 2012 r.
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Wskaźnik funkcji turystycznej Baretje’a obrazujący liczbę miejsc noclegowych w odnie-
sieniu do liczby mieszkańców danego obszaru w 2012 r. ukształtował się dla województwa 
zachodniopomorskiego na poziomie 6,5 (wobec 6,2 w 2010 r.). Wartości powyżej średniej 
w województwie odnotowano w powiatach pasa nadmorskiego, gdzie najwyższym wskaź-
nikiem charakteryzował się powiat kamieński (38,6).

Mapa 3. Wskaźnik funkcji turystycznej Baretje’a według powiatów w 2012 r.
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Wskaźnik intensywności ruchu turystycznego według Schneidera ukazuje liczbę turystów przy-

padającą na 100 mieszkańców danego obszaru. W 2012 r. wśród powiatów województwa zachod-
niopomorskiego najwyższe wartości osiągnął on w powiecie kołobrzeskim (590,2) i kamieńskim 
(421,7), przy średniej w województwie wynoszącej 112,8 (wobec 101,3 w 2010 r.).

Mapa 4. Wskaźnik intensywności ruchu turystycznego Schneidera według powiatów w 2012 r.
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W 2012 r. najwyższy stopień wykorzystania miejsc noclegowych odnotowano w powie-
cie kołobrzeskim, w którym jako jedynym w województwie wykorzystano ponad połowę 
przygotowanych miejsc noclegowych (61,1%).

Mapa 5. Stopień wykorzystania miejsc noclegowych według powiatów w 2012 r.  
(łącznie dla obiektów turystycznych zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania)
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W 2012 r. sprawozdawczością objęto również turystyczne obiekty indywidualnego  
zakwaterowania, tj. pokoje gościnne i kwatery agroturystyczne, które posiadały co najmniej 
10 miejsc noclegowych. Uzyskano informacje o 349 obiektach (wobec 330 przed rokiem i 145 
w 2010 r.), z czego 314 stanowiły pokoje gościnne (wobec 296 w 2011 r. i 139 w 2010 r.).  
W obiektach indywidualnego zakwaterowania dostępnych było 8,4 tys. miejsc noclegowych, 
tj. więcej o 11,5% niż przed rokiem i o 151,3% niż w 2010 r. 

Wzrasta popularność tego typu obiektów. W 2012 r. z bazy tej skorzystało 55,8 tys. 
turystów, tj. o 18,5% więcej niż w 2011 r. i o 131,2% niż w 2010 r. (w tym 6,0 tys. tury-
stów zagranicznych, tj. odpowiednio więcej o 15,4% i 24,4%). W obiektach tych  
w 2012 r. udzielono 280,5 tys. noclegów, tj. o 14,9% więcej niż w 2011 r. i o 147,1% więcej  
niż w 2010 r. (w tym 32,3 tys. turystom zagranicznym odpowiednio więcej o 29,3% wobec 
2011 r. i niemal czterokrotnie więcej niż w 2010 r.).

W 2012 r. stopień wykorzystania miejsc noclegowych był wyższy w pokojach gościnnych 
(25,8%) niż w kwaterach agroturystycznych (13,4%).

W 2012 r. najwięcej miejsc noclegowych w pokojach gościnnych i kwaterach agrotury-
stycznych odnotowano w powiatach położonych w pasie nadmorskim: kołobrzeskim, koszaliń-
skim, m. Świnoujście, powiecie kamieńskim i gryfickim, gdzie łącznie było dostępnych 81,8% 
miejsc noclegowych w obiektach indywidualnego zakwaterowania w województwie zachod-
niopomorskim.

Tablica 1. Turystyczne obiekty indywidualnego zakwaterowania w województwie 
zachodniopomorskim na tle kraju w 2012 r.

WYSZCZEGÓLNIENIE Polska
Województwo zachodniopomorskie

Polska = 100
Obiekty a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2306 349 15,1

w tym pokoje gościnne . . . . . . . . . 1623 314 19,3
Miejsca noclegowe a . . . . . . . . . . . . . 48707 8434 17,3

w tym pokoje gościnne . . . . . . . . . 37583 7777 20,7
Korzystający z noclegów. . . . . . . . . . 579498 55792 9,6

w tym pokoje gościnne . . . . . . . . . 469938 51243 10,6
Udzielone noclegi . . . . . . . . . . . . . . . 2019596 280478 13,9

w tym pokoje gościnne . . . . . . . . . 1627414 261280 16,1
Średni czas pobytu turysty w dniach 3,5 5,0 x

a   Stan w dniu 31 VII.

3.3. TURYSTYKA W WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMOR-
SKIM NA TLE KRAJU (obiekty zbiorowego i indywidual-
nego zakwaterowania)

Potencjał turystyczny województwa tworzą m.in. jego walory przyrodnicze, kulturowe, 
infrastruktura turystyczna. Najczęściej jednak jest on określany poprzez liczbę turystycznych 
obiektów noclegowych czy miejsc noclegowych oferowanych turystom, a jego wykorzysta-
nie mierzone jest poprzez liczbę korzystających, liczbę udzielonych noclegów, średnią dłu-
gość pobytu turystów w obiektach. 
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Tablica 2. Turystyka w województwie zachodniopomorskim na tle kraju w 2012 r.

WYSZCZEGÓLNIENIE Polska
Województwo zachodniopomorskie

Polska = 100
Obiekty a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9483 1219 12,9
Miejsca noclegowe a . . . . . . . . . . . . . . 675433 119967 17,8
Korzystający z noclegów. . . . . . . . . . . 22635388 1998674 8,8
Udzielone noclegi . . . . . . . . . . . . . . . . 62014890 10936992 17,6
Średni czas pobytu w dniach . . . . . . . 2,7 5,5 x
Stopień wykorzystania w %:

miejsc noclegowych. . . . . . . . . . . . . 33,6 44,0 x
pokoi b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,1 50,1 x

a   Stan w dniu 31 VII.  b Dotyczy obiektów hotelowych. 

W dniu 31 VII 2012 r. baza noclegowa województwa zachodniopomorskiego (łącznie  
z obiektami indywidualnego zakwaterowana) stanowiła 12,9% krajowej bazy turystycznej, 
z tego miejsca noclegowe – 17,8% (odpowiednio 3. i 1. pozycja wśród województw).

Popularność województwa zachodniopomorskiego wśród turystów potwierdzają rów-
nież dane o rozmiarach ruchu turystycznego. W 2012 r. udział osób korzystających z bazy 
turystycznej województwa zachodniopomorskiego stanowił 8,8% ogółu korzystających  
z obiektów turystycznych w Polsce, co kwalifikowało na 4. miejscu w kraju (po wojewódz-
twie mazowieckim, małopolskim i dolnośląskim). Województwo zachodniopomorskie  
w 2012 r. odwiedził niemal co dziesiąty zagraniczny gość przyjeżdżający do Polski.

W 2012 r. województwo zachodniopomorskie plasowało się na pierwszym miejscu 
wśród województw pod względem liczby udzielonych noclegów (17,6% noclegów udzie-
lonych w kraju).

Odzwierciedleniem celu pobytu turystów jest średnia liczba spędzonych przez tury-
stów dni (nocy) w obiektach noclegowych. Średni czas pobytu turysty w obiektach zlo-
kalizowanych na terenie województwa zachodniopomorskiego był dwukrotnie dłuższy  
niż przecietnie w kraju (5,5 dni wobec 2,7 dni).

Oprócz charakterystyk liczbowych, do statystycznego opisu zjawisk wykorzystuje się tak-
że wskaźniki natężenia, tzn. miary odnoszące się do liczby mieszkańców lub powierzchni,  
tj. wskaźnik gęstości bazy noclegowej, wskaźnik rozwoju bazy noclegowej, wskaźnik funk-
cji turystycznej Baretje’a oraz wskaźnik intensywności ruchu turystycznego Schneidera.

W 2012 r. średnio w Polsce na 1 km2 powierzchni przypadały 2,2 miejsca noclegowe 
łącznie w obiektach zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania. Wartości wyższe  
niż średnio w kraju odnotowano w 5 województwach, wśród których przodowało woje-
wództwo małopolskie – 5,6 miejsca noclegowego na 1 km2 jego powierzchni oraz woje-
wództwo zachodniopomorskie – 5,2.



24 Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2010-2012

W
YN

IK
I  

BA
DA

Ń
 –

 S
YN

TE
ZA Wykres 7. Wskaźnik gęstości bazy noclegowej według województw w 2012 r.

0 1 2 3 4 5

Świętokrzyskie

Mazowieckie

Podlaskie

POLSKA

Dolnośląskie

Podkarpackie

Łódzkie

Pomorskie
Zachodniopomorskie

Opolskie

Lubuskie

Śląskie

Wielkopolskie

Kujawsko-pomorskie
Warmińsko-mazurskie

Lubelskie

Małopolskie

6

Pod względem liczby turystów korzystających z obiektów noclegowych w ciągu roku  
w przeliczeniu na 1 miejsce noclegowe (wskaźnik rozwoju bazy noclegowej) województwo 
zachodniopomorskie uzyskało wartość najniższą wśród województw (16,7 wobec średniej 
dla kraju – 34,5).

Wykres 8. Wskaźnik rozwoju bazy noclegowej według województw w 2012 r.
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POLSKA

Relacja liczby miejsc noclegowych do liczby mieszkańców (wskaźnik Baretje’a) dla Polski  
w 2012 r. wyniosła 1,8, a dla województwa zachodniopomorskiego – 7,0, co stanowiło najwyższą 
wartość wśród województw.



25Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2010-2012

W
YN

IKI  BADAŃ
 – SYN

TEZA
Wykres 9. Wskaźnik funkcji turystycznej Baretje’a według województw w 2012 r.
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W 2012 r. wskaźnik intensywności ruchu turystycznego (wskaźnik Schneidera) w Polsce 
ukształtował się na poziomie 58,7. W województwie zachodniopomorskim na 100 miesz-
kańców przypadało 116 turystów, tj. najwięcej spośród województw.

Wykres 10. Wskaźnik intensywności ruchu turystycznego Schneidera według województw w 2012 r.
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Stopień wykorzystania miejsc noclegowych w województwie zachodniopomorskim  
w 2012 r. wyniósł 44,0% i był to najwyższy wskaźnik wśród województw. Warto zauważyć, 
że stopień wykorzystania pokoi w obiektach hotelowych wyniósł 50,1%, co kwalifikowało 
województwo na 2. pozycji w kraju.
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Z przedstawionej analizy wynika, że województwo zachodniopomorskie dysponuje dobrze 
rozwiniętym zapleczem turystycznym. Wskazują na to najwyższe lokaty w kraju pod względem 
liczby miejsc noclegowych, liczby turystów w porównaniu do liczby mieszkańców oraz stopnia 
wykorzystania miejsc noclegowych. Wymienione wskaźniki znacznie przekraczają średnią kra-
jową. O wysokiej pozycji województwa decyduje przede wszystkim jego położenie na wybrze-
żu Bałtyku. Należy jednak pamiętać, że wypoczynek w tym regionie ma charakter sezonowy,  
co potwierdza najniższy wśród województw wskaźnik rozwoju bazy noclegowej.



TABLICE
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E TABL. 1. OGÓLNE DANE O TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO                                             ZAKWATEROWANIA W LATACH 2000, 2005, 2010-1012

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Hotele Motele Pensjo-
naty

Inne 
obiekty 
hotelo-

we

Domy 
wyciecz-

kowe

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe a

Ośrodki 
wczaso-

we

Ośrodki 
kolonijne

Ośrodki 
szkolenio-
wo-wypo-
czynkowe

Domy  
pracy 

twórczej

Zespoły 
domków 

turystycz-
nych

Kempingi Pola  
biwakowe Hostele

Zakłady 
uzdrowi-

skowe

Pozostałe 
niesklasyfi-
kowane b

Lp.

1 Obiekty noclegowe 
Stan w dniu 31 VII

2000 1135 53 8 29 . 2 27 505 98 44 3 72 20 41 . 55 178 1

2 2005 840 64 6 19 59 1 26 329 46 39 3 42 16 45 . 51 94 2

3 2010 816 92 6 26 82 1 23 318 28 37 1 44 18 26 3 47 64 3

4 2011 845 93 6 26 83 1 22 319 28 45 1 50 26 33 3 47 62 4

5 2012 870 104 3 32 83 1 25 321 22 49 1 61 27 33 5 40 63 5

6 Miejsca noclegowe 
Stan w dniu 31 VII

2000 129924 5993 255 1283 . 154 1532 64089 17551 4872 253 5255 3673 6245 . 10161 8608 6

7 2005 105230 7991 285 876 3025 114 1619 46433 8987 5128 245 4126 4388 7204 . 9695 5114 7

8 2010 106483 11534 307 1222 4494 116 1697 47132 5691 5232 55 2516 4456 4124 131 11890 5886 8

9 2011 106676 11247 312 1329 4479 116 1586 46799 6169 5996 55 3105 4857 4734 484 10049 5359 9

10 2012 111533 14562 166 1463 4858 116 1939 46772 5364 6531 52 3846 5771 4655 623 9266 5549 10

11 Korzystający. . . . . . . 2000 1465901 386826 19651 11441 . 2738 26215 422839 84074 62721 4382 35288 23952 30659 . 162501 192614 11

12 2005 1544400 502320 13486 17090 110133 4919 27701 404863 46024 70942 5430 30685 28589 29649 . 177019 75550 12

13 2010 1746810 609155 26406 22826 151993 4770 32691 451433 25524 61962 636 20499 40334 17052 6531 213469 61529 13

14 2011 1863559 650163 16520 21774 152859 5205 33120 470583 39132 93305 2699 23681 43992 19199 4955 215382 70990 14

15 2012 1942882 782390 8252 24907 171166 4229 30215 471878 26575 95040 5651 25655 43519 18448 8827 165234 60896 15

16 w tym turyści 
zagraniczni

2000 286798 189945 2812 1489 . 125 1371 14832 568 8065 305 3319 3542 2114 . 28065 30246 16

17 2005 476269 277817 1976 6490 32670 265 2644 47689 876 11708 472 3509 14076 5684 . 60834 9559 17

18 2010 377939 212871 372 5186 33024 170 2629 45513 101 3639 – 808 13545 2439 126 49995 7521 18

19 2011 401654 227978 185 4985 29718 163 2778 47884 277 13481 – 1077 16758 2954 104 48800 4512 19

20 2012 456598 279304 227 5015 38298 78 2222 64253 333 16824 – 1438 15191 3614 106 25407 4288 20

21 Udzielone noclegi . . 2000 9668894 781734 26073 74247 . 15021 72392 4182167 966218 425200 24931 252768 116187 126130 . 2081307 524519 21

22 2005 9064907 1168585 20919 96883 295829 16348 94315 3538189 512876 407991 20527 164939 122839 128933 . 2209053 266681 22

23 2010 9445058 1496558 40199 117903 576251 17212 96121 3311976 241648 423706 5228 118679 146190 60365 29414 2470210 293398 23

24 2011 9928007 1646262 27513 116783 512070 20261 95576 3547719 304336 575807 3053 141826 134705 84045 25302 2440788 251961 24

25 2012 10656514 2213156 15958 123955 610238 17387 91455 3753781 264331 647596 6208 154200 157239 86686 66317 2202544 245463 25

26 w tym turystom 
zagranicznym

2000 979131 370440 3999 8519 . 178 2565 147027 3162 56947 1266 8684 9577 6318 . 294899 65550 26

27 2005 2260381 737155 3185 53324 112737 597 5527 463415 5260 81784 1273 14338 44315 18016 . 691164 28291 27

28 2010 2008067 729898 714 47826 238070 365 6161 312720 1516 26654 – 2868 39965 5904 272 545692 49442 28

29 2011 2234941 807835 276 44083 203597 766 6214 472466 1942 111265 – 4894 43717 15274 887 501756 19969 29

30 2012 2491317 1079692 329 44353 250375 135 4407 601414 2174 130523 – 7936 50296 17714 384 276878 24707 30

a  Łącznie ze schroniskami i schroniskami młodzieżowymi. b W tym do wypoczynku sobotnio-niedzielnego i świątecznego.
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TABL. 1. OGÓLNE DANE O TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO                                             ZAKWATEROWANIA W LATACH 2000, 2005, 2010-1012

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Hotele Motele Pensjo-
naty

Inne 
obiekty 
hotelo-

we

Domy 
wyciecz-

kowe

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe a

Ośrodki 
wczaso-

we

Ośrodki 
kolonijne

Ośrodki 
szkolenio-
wo-wypo-
czynkowe

Domy  
pracy 

twórczej

Zespoły 
domków 

turystycz-
nych

Kempingi Pola  
biwakowe Hostele

Zakłady 
uzdrowi-

skowe

Pozostałe 
niesklasyfi-
kowane b

Lp.

1 Obiekty noclegowe 
Stan w dniu 31 VII

2000 1135 53 8 29 . 2 27 505 98 44 3 72 20 41 . 55 178 1

2 2005 840 64 6 19 59 1 26 329 46 39 3 42 16 45 . 51 94 2

3 2010 816 92 6 26 82 1 23 318 28 37 1 44 18 26 3 47 64 3

4 2011 845 93 6 26 83 1 22 319 28 45 1 50 26 33 3 47 62 4

5 2012 870 104 3 32 83 1 25 321 22 49 1 61 27 33 5 40 63 5

6 Miejsca noclegowe 
Stan w dniu 31 VII

2000 129924 5993 255 1283 . 154 1532 64089 17551 4872 253 5255 3673 6245 . 10161 8608 6

7 2005 105230 7991 285 876 3025 114 1619 46433 8987 5128 245 4126 4388 7204 . 9695 5114 7

8 2010 106483 11534 307 1222 4494 116 1697 47132 5691 5232 55 2516 4456 4124 131 11890 5886 8

9 2011 106676 11247 312 1329 4479 116 1586 46799 6169 5996 55 3105 4857 4734 484 10049 5359 9

10 2012 111533 14562 166 1463 4858 116 1939 46772 5364 6531 52 3846 5771 4655 623 9266 5549 10

11 Korzystający. . . . . . . 2000 1465901 386826 19651 11441 . 2738 26215 422839 84074 62721 4382 35288 23952 30659 . 162501 192614 11

12 2005 1544400 502320 13486 17090 110133 4919 27701 404863 46024 70942 5430 30685 28589 29649 . 177019 75550 12

13 2010 1746810 609155 26406 22826 151993 4770 32691 451433 25524 61962 636 20499 40334 17052 6531 213469 61529 13

14 2011 1863559 650163 16520 21774 152859 5205 33120 470583 39132 93305 2699 23681 43992 19199 4955 215382 70990 14

15 2012 1942882 782390 8252 24907 171166 4229 30215 471878 26575 95040 5651 25655 43519 18448 8827 165234 60896 15

16 w tym turyści 
zagraniczni

2000 286798 189945 2812 1489 . 125 1371 14832 568 8065 305 3319 3542 2114 . 28065 30246 16

17 2005 476269 277817 1976 6490 32670 265 2644 47689 876 11708 472 3509 14076 5684 . 60834 9559 17

18 2010 377939 212871 372 5186 33024 170 2629 45513 101 3639 – 808 13545 2439 126 49995 7521 18

19 2011 401654 227978 185 4985 29718 163 2778 47884 277 13481 – 1077 16758 2954 104 48800 4512 19

20 2012 456598 279304 227 5015 38298 78 2222 64253 333 16824 – 1438 15191 3614 106 25407 4288 20

21 Udzielone noclegi . . 2000 9668894 781734 26073 74247 . 15021 72392 4182167 966218 425200 24931 252768 116187 126130 . 2081307 524519 21

22 2005 9064907 1168585 20919 96883 295829 16348 94315 3538189 512876 407991 20527 164939 122839 128933 . 2209053 266681 22

23 2010 9445058 1496558 40199 117903 576251 17212 96121 3311976 241648 423706 5228 118679 146190 60365 29414 2470210 293398 23

24 2011 9928007 1646262 27513 116783 512070 20261 95576 3547719 304336 575807 3053 141826 134705 84045 25302 2440788 251961 24

25 2012 10656514 2213156 15958 123955 610238 17387 91455 3753781 264331 647596 6208 154200 157239 86686 66317 2202544 245463 25

26 w tym turystom 
zagranicznym

2000 979131 370440 3999 8519 . 178 2565 147027 3162 56947 1266 8684 9577 6318 . 294899 65550 26

27 2005 2260381 737155 3185 53324 112737 597 5527 463415 5260 81784 1273 14338 44315 18016 . 691164 28291 27

28 2010 2008067 729898 714 47826 238070 365 6161 312720 1516 26654 – 2868 39965 5904 272 545692 49442 28

29 2011 2234941 807835 276 44083 203597 766 6214 472466 1942 111265 – 4894 43717 15274 887 501756 19969 29

30 2012 2491317 1079692 329 44353 250375 135 4407 601414 2174 130523 – 7936 50296 17714 384 276878 24707 30

a  Łącznie ze schroniskami i schroniskami młodzieżowymi. b W tym do wypoczynku sobotnio-niedzielnego i świątecznego.



30 Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2010-2012

TA
BL

IC
E TABL. 2. TURYSTYCZNE OBIEKTY ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA 

Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010 2011 2012

OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816 845 870
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 208 222
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 93 104
kategorie:

***** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 3
**** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 14 21
*** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 37 37
** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 21 22
* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 14 14
w trakcie kategoryzacji . . . . . . . . . . . 5 6 7

motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 6 3
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 26 32
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 82 83 83

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . 610 637 648
domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1
schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1
schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . . 3 2 3
szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . 20 19 21
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 318 319 321
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 28 22
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . 37 45 49
domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1
zespoły domków turystycznych . . . . . . 44 50 61
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 26 27
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 33 33
hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 3 5
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 47 47 40
inne obiekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64 62 63

TABL. 3. MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO  
ZAKWATEROWANIA 
Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE
a – ogółem
b – w tym całoroczne

2010 2011 2012

OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 106483 106676 111533
b 46781 45863 49005

Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . a 17557 17367 21049
b 16886 16481 19822

hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 11534 11247 14562
b 11452 11041 14308

kategorie:
***** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 414 414 1354

b 414 414 1354
**** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 2695 2919 5251

b 2695 2799 5131
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TABLICE
TABL. 3. MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO  

ZAKWATEROWANIA 
Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE
a – ogółem
b – w tym całoroczne

2010 2011 2012

*** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 4836 4365 4285
b 4836 4365 4285

** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 1739 1597 1548
b 1657 1511 1414

* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 1314 1370 1466
b 1314 1370 1466

w trakcie kategoryzacji . . . . . . . . . . . a 536 582 658
b 536 582 658

motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 307 312 166
b 303 312 166

pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 1222 1329 1463
b 864 1037 1046

inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . a 4494 4479 4858
b 4267 4091 4302

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 88926 89309 90484
b 29895 29382 29183

domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . . a 116 116 116
b 116 116 116

schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a – 31 31
b – – –

schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . . a 160 105 160
b 105 105 105

szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . a 1537 1450 1748
b 715 731 728

ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . a 47132 46799 46772
b 12425 12663 12925

ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . a 5691 6169 5364
b 185 230 230

ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . a 5232 5996 6531
b 2672 3590 3867

domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . . a 55 55 52
b 55 55 26

zespoły domków turystycznych . . . . . . a 2516 3105 3846
b 296 308 308

kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 4456 4857 5771
b 150 150 150

pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 4124 4734 4655
b – – –

hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 131 484 623
b 131 205 614

zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . a 11890 10049 9266
b 10489 9563 8539

inne obiekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 5886 5359 5549
b 2556 1666 1575

(dok.)
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TA
BL

IC
E TABL. 4. POKOJE W OBIEKTACH HOTELOWYCH 

Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010 2011 2012

OGÓŁEM 
OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8330 9922
Hotele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5684 7094
Motele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 72
Pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . 555 627
Inne obiekty hotelowe . . . . . . . . 1951 2129

W TYM Z ŁAZIENKĄ
OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7857 9472
Hotele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5444 6849
Motele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104 36
Pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . 509 619
Inne obiekty hotelowe . . . . . . . . 1800 1968

TABL. 5. HOTELE I ICH WYKORZYSTANIE WEDŁUG KATEGORII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2011

2012

ogółem

kategorie

***** **** *** ** *
w trakcie 
katego-
ryzacji

Obiekty a . . . . . . . . . . . . . . 93 104 3 21 37 22 14 7
Miejsca noclegowe a  . . . . 11247 14562 1354 5251 4285 1548 1466 658

w tym całoroczne. . . . . . 11041 14308 1354 5131 4285 1414 1466 658
Pokoje a . . . . . . . . . . . . . . . 5684 7094 565 2564 2214 745 699 307

w tym z łazienką i WC . . 5444 6849 565 2564 2214 733 496 277
Korzystający  . . . . . . . . . . . 650163 782390 54193 253419 276239 101684 86778 10077

w tym turyści 
zagraniczni  . . . . . . . . . 227978 279304 12387 114705 99906 29026 15370 7910

Udzielone noclegi  . . . . . . 1646262 2213156 171148 920566 648551 203654 180952 88285
w tym turystom 

zagranicznym . . . . . . . . 807835 1079692 56149 475406 326620 91691 49912 79914
Wynajęte pokoje  . . . . . . . 996920 1288720 92980 516906 395648 124581 107102 51503

w tym turystom 
zagranicznym . . . . . . . . 479778 633605 30975 273724 198471 54113 28759 47563

Stopień wykorzystania 
miejsc noclegowych w % 40,6 45,5 45,0 54,9 41,3 37,2 35,5 48,8

Stopień wykorzystania  
pokoi w % . . . . . . . . . . . . 48,3 53,0 54,3 61,2 48,7 46,5 44,0 57,9

a Stan w dniu 31 VII. 
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TABLICE
TABL. 6. PLACÓWKI GASTRONOMICZNE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA 
Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE Restauracje Bary i kawiarnie Stołówki Punkty  
gastronomiczne

OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . 2010 156 255 316 49
2011 155 262 322 45
2012 183 247 310 34

Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . 134 115 36 13
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 72 8 3
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 1 1
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 10 9  –
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . 29 31 18 9

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . 49 132 274 21
domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . 1 – – –
schroniska młodzieżowe . . . . . . . . . – – 1 –
szkolne schroniska młodzieżowe . . 1 2 10 1
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . 21 79 169 10
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . .  – 2 17 –
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 6 14 28 3
zespoły domków turystycznych . . . 1 3 2 –
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 1 1
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . – – 2 2
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . 7 21 30 2
inne obiekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 10 14 2

TABL. 7. KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW ZBIOROWEGO  
ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010 2011 2012

OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746810 1863559 1942882
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 810380 841316 986715
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609155 650163 782390
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26406 16520 8252
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22826 21774 24907
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 151993 152859 171166

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 936430 1022243 956167
domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . 4770 5205 4229
schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 81 45
schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . 5641 5989 4892
szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 26998 27050 25278
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 451433 470583 471878
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . 25524 39132 26575
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 61962 93305 95040
domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . 636 2699 5651
zespoły domków turystycznych . . . . . 20499 23681 25655
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40334 43992 43519
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17052 19199 18448
hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6531 4955 8827
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 213469 215382 165234
inne obiekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61529 70990 60896
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TA
BL

IC
E TABL. 8. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW 

ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010 2011 2012

OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377939 401654 456598
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 251453 262866 322844
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212871 227978 279304
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372 185 227
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5186 4985 5015
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 33024 29718 38298

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 126486 138788 133754
domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . 170 163 78
szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 2629 2778 2222
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 45513 47884 64253
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . 101 277 333
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 3639 13481 16824
zespoły domków turystycznych . . . . . 808 1077 1438
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13545 16758 15191
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2439 2954 3614
hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126 104 106
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 49995 48800 25407
inne obiekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7521 4512 4288

TABL. 9. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW 
ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA  WEDŁUG WYBRANYCH KRAJÓW STAŁEGO 
ZAMIESZKANIA I RODZAJU OBIEKTU

KRAJE

a – 2010 r.
b – 2011 r.
c – 2012 r.

Ogółem Hotele Motele Pensjo-
naty

Inne 
obiekty 
hotelo-

we

Pozostałe obiekty

razem

w tym

ośrodki 
wczaso-

we

kem-
pingi

zakłady 
uzdro-
wisko-

we
OGÓŁEM . . . . . . . a 377939 212871 372 5186 33024 126486 45513 13545 49995

b 401654 227978 185 4985 29718 138788 47884 16758 48800
c 456598 279304 227 5015 38298 133754 64253 15191 25407

w tym:
Unia Europejska a 358387 198343 310 5139 31320 123275 44811 13096 49275

b 379171 211540 145 4931 27847 134708 46988 16171 47788
c 429037 258444 190 4953 36137 129313 63670 14613 24672

w tym:
Niemcy. . . . . a 280159 134301 158 4881 27630 113189 42979 9682 47785

b 293419 140121 68 4508 23799 124923 44783 12920 46493
c 347124 190784 115 4550 31343 120332 61781 11302 23687

Dania . . . . . . a 33921 31585 27 56 653 1600 171 466 143
b 32556 29935 21 180 756 1664 265 679 158
c 33907 31507 7 216 875 1202 264 481 99

Szwecja . . . . a 13720 9625 42 38 1439 2576 963 416 839
b 13836 9697 – 37 1418 2684 946 420 810
c 14576 10646 20 28 1616 2266 844 347 684



35Turystyka w województwie zachodniopomorskim w latach 2010-2012

TABLICE
TABL. 9. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW 

ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA  WEDŁUG WYBRANYCH KRAJÓW STAŁEGO 
ZAMIESZKANIA I RODZAJU OBIEKTU

KRAJE

a – 2010 r.
b – 2011 r.
c – 2012 r.

Ogółem Hotele Motele Pensjo-
naty

Inne 
obiekty 
hotelo-

we

Pozostałe obiekty

razem

w tym

ośrodki 
wczaso-

we

kem-
pingi

zakłady 
uzdro-
wisko-

we
Holandia. . . . a 5699 4226 – 20 301 1152 145 674 42

b 6283 4875 15 16 434 943 26 688 49
c 5667 4390 – 1 448 828 45 565 41

Wielka 
Brytania. . . a 4357 3804 5 12 121 415 43 131 63

b 4321 3656 3 66 141 455 93 114 66
c 4418 3863 7 10 217 321 49 122 25

Inne kraje 
europejskie

a 6593 4314 52 21 796 1410 242 57 364
b 9223 5983 34 21 994 2191 327 56 780
c 10285 7681 20 35 894 1655 252 54 541

w tym:
Ukraina. . . . . a 1833 875 26 3 403 526 44 23 28

b 2709 1661 16 11 483 538 62 7 45
c 2797 1953 9 8 406 421 46 – 25

Rosja. . . . . . . a 3089 2280 – 17 159 633 157 32 282
b 4516 2991 8 7 214 1296 223 44 698
c 5778 4380 11 16 359 1012 179 48 504

Białoruś . . . . a 672 351 18 – 133 170 17 2 30
b 994 523 10 2 221 238 5 3 16
c 692 510 – 11 68 103 9 2 9

Ameryka 
Północna

a 2087 1700 1 5 119 262 61 17 90
b 1815 1447 – 17 79 272 61 16 95
c 2878 2357 – 16 170 335 74 10 92

w tym Stany
 Zjednoczone

a 1630 1353 – 1 106 170 49 10 56
b 1375 1108 – 15 60 192 39 7 59
c 1877 1482 – 5 153 237 54 2 51

(dok.)
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TA
BL

IC
E TABL. 10. KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA                                    WEDŁUG MIESIĘCY W 2012 R.

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

1 OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1942882 85379 85310 106767 125390 161598 205702 338233 315837 188098 139404 106644 84520 1
2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 986715 54954 57082 70553 75477 86473 89531 112734 116841 100975 89511 73197 59387 2
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782390 42837 45615 56693 60522 68819 71215 88442 89742 79618 71722 59314 47851 3
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8252 450 777 719 613 636 566 736 835 815 787 730 588 4
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24907 548 745 902 1539 2256 2627 5112 5449 2649 1308 987 785 5
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 171166 11119 9945 12239 12803 14762 15123 18444 20815 17893 15694 12166 10163 6
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 956167 30425 28228 36214 49913 75125 116171 225499 198996 87123 49893 33447 25133 7

w tym:
8 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 25278 1319 1146 1489 1822 2769 2660 4492 3922 1598 1583 1444 1034 8
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 471878 10586 10427 12750 21107 40315 66533 120320 100736 46365 22663 10984 9092 9

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 26575 129 3 124 224 869 5411 9822 8127 1255 378 144 89 10
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 95040 3561 3336 4402 5887 8218 11867 19836 17853 8035 5425 3996 2624 11
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 25655 420 324 302 621 1265 2846 8699 8424 1666 384 412 292 12
13 kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43519 12 – 24 209 823 2916 20081 18321 1042 80 9 2 13
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18448 – – – 112 243 535 9574 7688 296 – – – 14
15 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8827 423 331 733 881 774 774 634 1011 946 997 754 569 15
16 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 165234 10329 9738 12562 14637 14624 15071 19255 17960 16908 13737 12313 8100 16

TABL. 11. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW ZBIORO                                    WEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2012 R.

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

1 OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456598 18221 19497 29673 32042 39258 42849 63778 61662 55410 42132 27753 24323 1
2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 322844 12671 14007 20957 23102 27715 29081 41437 41033 40013 32563 21632 18633 2
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279304 10339 11851 17714 19847 24029 25378 36074 35671 34474 28302 19213 16412 3
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227 8 7 7 23 18 19 11 18 86 4 2 24 4
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5015 158 245 378 380 513 425 613 634 666 419 355 229 5
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 38298 2166 1904 2858 2852 3155 3259 4739 4710 4787 3838 2062 1968 6
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 133754 5550 5490 8716 8940 11543 13768 22341 20629 15397 9569 6121 5690 7

w tym:
8 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 2222 87 50 147 84 218 270 532 328 241 160 40 65 8
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 64253 2830 2786 4409 5113 6283 6804 7780 7904 8481 5376 3278 3209 9

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 333 – – – – – 128 190 15 – – – – 10
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 16824 1262 1195 1680 1071 1240 1393 1745 1831 1743 1439 1345 880 11
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 1438 19 11 17 51 139 112 557 317 70 48 61 36 12
13 kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15191 10 – 24 189 562 1504 6613 5672 532 76 7 2 13
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3614 – – – 72 186 279 1708 1193 176 – – – 14
15 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106 1 8 19 8 6 3 13 8 8 15 7 10 15
16 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 25407 1169 1275 2201 2032 2427 2887 2550 2592 3661 2090 1231 1292 16
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TABLICE
TABL. 10. KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA                                    WEDŁUG MIESIĘCY W 2012 R.

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

1 OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1942882 85379 85310 106767 125390 161598 205702 338233 315837 188098 139404 106644 84520 1
2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 986715 54954 57082 70553 75477 86473 89531 112734 116841 100975 89511 73197 59387 2
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782390 42837 45615 56693 60522 68819 71215 88442 89742 79618 71722 59314 47851 3
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8252 450 777 719 613 636 566 736 835 815 787 730 588 4
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24907 548 745 902 1539 2256 2627 5112 5449 2649 1308 987 785 5
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 171166 11119 9945 12239 12803 14762 15123 18444 20815 17893 15694 12166 10163 6
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 956167 30425 28228 36214 49913 75125 116171 225499 198996 87123 49893 33447 25133 7

w tym:
8 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 25278 1319 1146 1489 1822 2769 2660 4492 3922 1598 1583 1444 1034 8
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 471878 10586 10427 12750 21107 40315 66533 120320 100736 46365 22663 10984 9092 9

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 26575 129 3 124 224 869 5411 9822 8127 1255 378 144 89 10
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 95040 3561 3336 4402 5887 8218 11867 19836 17853 8035 5425 3996 2624 11
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 25655 420 324 302 621 1265 2846 8699 8424 1666 384 412 292 12
13 kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43519 12 – 24 209 823 2916 20081 18321 1042 80 9 2 13
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18448 – – – 112 243 535 9574 7688 296 – – – 14
15 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8827 423 331 733 881 774 774 634 1011 946 997 754 569 15
16 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 165234 10329 9738 12562 14637 14624 15071 19255 17960 16908 13737 12313 8100 16

TABL. 11. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW ZBIORO                                    WEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2012 R.

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

1 OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456598 18221 19497 29673 32042 39258 42849 63778 61662 55410 42132 27753 24323 1
2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 322844 12671 14007 20957 23102 27715 29081 41437 41033 40013 32563 21632 18633 2
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279304 10339 11851 17714 19847 24029 25378 36074 35671 34474 28302 19213 16412 3
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227 8 7 7 23 18 19 11 18 86 4 2 24 4
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5015 158 245 378 380 513 425 613 634 666 419 355 229 5
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 38298 2166 1904 2858 2852 3155 3259 4739 4710 4787 3838 2062 1968 6
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 133754 5550 5490 8716 8940 11543 13768 22341 20629 15397 9569 6121 5690 7

w tym:
8 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 2222 87 50 147 84 218 270 532 328 241 160 40 65 8
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 64253 2830 2786 4409 5113 6283 6804 7780 7904 8481 5376 3278 3209 9

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 333 – – – – – 128 190 15 – – – – 10
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 16824 1262 1195 1680 1071 1240 1393 1745 1831 1743 1439 1345 880 11
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 1438 19 11 17 51 139 112 557 317 70 48 61 36 12
13 kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15191 10 – 24 189 562 1504 6613 5672 532 76 7 2 13
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3614 – – – 72 186 279 1708 1193 176 – – – 14
15 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106 1 8 19 8 6 3 13 8 8 15 7 10 15
16 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 25407 1169 1275 2201 2032 2427 2887 2550 2592 3661 2090 1231 1292 16
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TA
BL

IC
E TABL. 12. WYNAJĘTE POKOJE W OBIEKTACH HOTELOWYCH WEDŁUG MIESIĘCY

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Hotele Motele Pensjonaty Inne obiekty  
hotelowe

OGÓŁEM  
OGÓŁEM . . . . 2010 1274993 899677 23598 59853 291865

2011 1347405 996920 16748 56961 276776
2012 1681321 1288720 8555 62263 321783

Styczeń  . . . . . . . . . . 82275 63636 667 1215 16757
Luty . . . . . . . . . . . . . 94964 73398 996 2266 18304
Marzec  . . . . . . . . . . 124316 96583 616 3125 23992
Kwiecień  . . . . . . . . . 120765 93388 388 3563 23426
Maj  . . . . . . . . . . . . . 135891 104452 432 5137 25870
Czerwiec . . . . . . . . . 159317 122626 349 7086 29256
Lipiec . . . . . . . . . . . . 195452 143110 663 12620 39059
Sierpień . . . . . . . . . . 206972 153408 901 11552 41111
Wrzesień . . . . . . . . . 182158 138965 871 6766 35556
Październik  . . . . . . . 159761 124886 897 3814 30164
Listopad  . . . . . . . . . 123877 98180 1138 3504 21055
Grudzień . . . . . . . . . 95573 76088 637 1615 17233

W TYM TURYSTOM ZAGRANICZNYM
OGÓŁEM . . . 2010 582610 427880 398 27316 127016

2011 619249 479778 134 24682 114655
2012 800156 633605 236 26149 140166

Styczeń  . . . . . . . . . . 31342 24188 15 702 6437
Luty . . . . . . . . . . . . . 43131 34536 16 1452 7127
Marzec  . . . . . . . . . . 64196 50013 6 2423 11754
Kwiecień  . . . . . . . . . 57089 44364 15 1975 10735
Maj  . . . . . . . . . . . . . 62897 48350 10 3015 11522
Czerwiec . . . . . . . . . 76458 60913 13 2440 13092
Lipiec . . . . . . . . . . . . 78685 61172 13 2268 15232
Sierpień . . . . . . . . . . 88307 69445 33 2892 15937
Wrzesień . . . . . . . . . 99915 77683 81 3144 19007
Październik  . . . . . . . 89994 71934 8 2575 15477
Listopad  . . . . . . . . . 61659 52348 1 2141 7169
Grudzień . . . . . . . . . 46483 38659 25 1122 6677

TABL. 13. UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO  
ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010 2011 2012

OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9445058 9928007 10656514
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2230911 2302628 2963307
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1496558 1646262 2213156
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40199 27513 15958
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117903 116783 123955
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 576251 512070 610238
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TABLICE
TABL. 13. UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO  

ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010 2011 2012

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7214147 7625379 7693207
domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . . 17212 20261 17387
schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169 418 181
schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . . 16345 17355 13141
szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . 79607 77803 78133
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 3311976 3547719 3753781
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 241648 304336 264331
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . 423706 575807 647596
domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . . 5228 3053 6208
zespoły domków turystycznych . . . . . . 118679 141826 154200
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146190 134705 157239
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60365 84045 86686
hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29414 25302 66317
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 2470210 2440788 2202544
inne obiekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293398 251961 245463

TABL. 14. UDZIELONE NOCLEGI TURYSTOM ZAGRANICZNYM W TURYSTYCZNYCH OBIEK-
TACH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010 2011 2012

OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2008067 2234941 2491317
Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1016508 1055791 1374749
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 729898 807835 1079692
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 714 276 329
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47826 44083 44353
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 238070 203597 250375

Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . 991559 1179150 1116568
domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . . 365 766 135
szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . 6161 6214 4407
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 312720 472466 601414
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516 1942 2174
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . 26654 111265 130523
zespoły domków  turystycznych  . . . . . 2868 4894 7936
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39965 43717 50296
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5904 15274 17714
hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272 887 384
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 545692 501756 276878
inne obiekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49442 19969 24707

(dok.)
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TA
BL

IC
E TABL. 15. UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO ZAKWATE                                    ROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2012 R.

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

1 OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10656514 360835 422769 517780 604674 841067 1221108 2071312 1934323 1071360 713969 501471 395846 1
2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 2963307 139603 163509 211039 210745 237075 279102 370834 385123 317990 276159 208615 163513 2
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2213156 104505 123198 160539 158925 176126 208597 263699 276883 237140 213075 162736 127733 3
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15958 1383 2000 1308 741 841 788 1160 1541 1411 1478 2152 1155 4
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123955 1962 3726 4988 6943 10807 14140 28807 25299 12902 6409 5129 2843 5
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 610238 31753 34585 44204 44136 49301 55577 77168 81400 66537 55197 38598 31782 6
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 7693207 221232 259260 306741 393929 603992 942006 1700478 1549200 753370 437810 292856 232333 7

w tym:
8 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 78133 3201 3629 4337 5217 5995 6619 19868 13931 4348 4299 3953 2736 8
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 3753781 62926 71757 91774 154179 306135 558948 924874 845894 410702 179558 79176 67858 9

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 264331 1167 6 443 1923 4480 39708 115991 90931 7526 1367 691 98 10
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe  647596 17734 24384 27267 31785 55520 70058 149183 132055 57633 37197 26444 18336 11
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 154200 1630 995 904 2137 7829 16606 58436 54685 7148 1226 1510 1094 12
13 kempingi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157239 18 – 49 468 1841 9447 77610 64828 2819 135 16 8 13
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86686 – – – 543 1194 2247 42498 38383 1821 – – – 14
15 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66317 2337 2306 3903 4076 4909 4646 8414 9604 7084 9105 5713 4220 15
16 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 2202544 122603 148821 168541 181502 202503 210606 235028 229978 215617 192671 166671 128003 16

TABL. 16. UDZIELONE NOCLEGI TURYSTOM ZAGRANICZNYM W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH                                      ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2012 R.

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

1 OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2491317 96814 119655 189047 181424 210733 243231 287803 307718 318208 248938 158120 129626 1
2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 1374749 51453 68339 110032 99577 108909 127258 139123 155759 171932 157771 104172 80424 2
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1079692 38925 53468 85830 77114 82473 99876 106469 121431 132174 126315 88964 66653 3
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329 27 22 7 28 27 26 27 37 92 8 2 26 4
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44353 1027 2194 3841 3603 5585 3967 4515 5009 5504 4354 2911 1843 5
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 250375 11474 12655 20354 18832 20824 23389 28112 29282 34162 27094 12295 11902 6
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 1116568 45361 51316 79015 81847 101824 115973 148680 151959 146276 91167 53948 49202 7

w tym:
8 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 4407 259 151 248 137 387 427 987 615 511 450 110 125 8
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 601414 23686 25894 41415 47945 61671 64716 68861 73043 84462 52674 29439 27608 9

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 2174 – – – – – 481 1541 152 – – – – 10
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 130523 9817 11165 14621 9015 7058 7738 12408 12991 15953 12487 10054 7216 11
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 7936 86 73 104 464 518 355 3806 1264 300 207 362 397 12
13 kempingi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50296 16 – 49 426 1123 4169 21524 21734 1109 127 11 8 13
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17714 – – – 353 957 1390 8135 6130 749 – – – 14
15 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384 2 24 41 36 18 9 56 40 32 30 42 54 15
16 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 276878 10765 13297 21583 22086 28294 34674 28063 29049 39931 23355 13084 12697 16
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TABLICE
TABL. 15. UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO ZAKWATE                                    ROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2012 R.

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

1 OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10656514 360835 422769 517780 604674 841067 1221108 2071312 1934323 1071360 713969 501471 395846 1
2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 2963307 139603 163509 211039 210745 237075 279102 370834 385123 317990 276159 208615 163513 2
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2213156 104505 123198 160539 158925 176126 208597 263699 276883 237140 213075 162736 127733 3
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15958 1383 2000 1308 741 841 788 1160 1541 1411 1478 2152 1155 4
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123955 1962 3726 4988 6943 10807 14140 28807 25299 12902 6409 5129 2843 5
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 610238 31753 34585 44204 44136 49301 55577 77168 81400 66537 55197 38598 31782 6
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 7693207 221232 259260 306741 393929 603992 942006 1700478 1549200 753370 437810 292856 232333 7

w tym:
8 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 78133 3201 3629 4337 5217 5995 6619 19868 13931 4348 4299 3953 2736 8
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 3753781 62926 71757 91774 154179 306135 558948 924874 845894 410702 179558 79176 67858 9

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 264331 1167 6 443 1923 4480 39708 115991 90931 7526 1367 691 98 10
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe  647596 17734 24384 27267 31785 55520 70058 149183 132055 57633 37197 26444 18336 11
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 154200 1630 995 904 2137 7829 16606 58436 54685 7148 1226 1510 1094 12
13 kempingi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157239 18 – 49 468 1841 9447 77610 64828 2819 135 16 8 13
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86686 – – – 543 1194 2247 42498 38383 1821 – – – 14
15 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66317 2337 2306 3903 4076 4909 4646 8414 9604 7084 9105 5713 4220 15
16 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 2202544 122603 148821 168541 181502 202503 210606 235028 229978 215617 192671 166671 128003 16

TABL. 16. UDZIELONE NOCLEGI TURYSTOM ZAGRANICZNYM W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH                                      ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2012 R.

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

1 OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2491317 96814 119655 189047 181424 210733 243231 287803 307718 318208 248938 158120 129626 1
2 Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . 1374749 51453 68339 110032 99577 108909 127258 139123 155759 171932 157771 104172 80424 2
3 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1079692 38925 53468 85830 77114 82473 99876 106469 121431 132174 126315 88964 66653 3
4 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329 27 22 7 28 27 26 27 37 92 8 2 26 4
5 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44353 1027 2194 3841 3603 5585 3967 4515 5009 5504 4354 2911 1843 5
6 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . 250375 11474 12655 20354 18832 20824 23389 28112 29282 34162 27094 12295 11902 6
7 Pozostałe obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . 1116568 45361 51316 79015 81847 101824 115973 148680 151959 146276 91167 53948 49202 7

w tym:
8 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . 4407 259 151 248 137 387 427 987 615 511 450 110 125 8
9 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . 601414 23686 25894 41415 47945 61671 64716 68861 73043 84462 52674 29439 27608 9

10 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . 2174 – – – – – 481 1541 152 – – – – 10
11 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 130523 9817 11165 14621 9015 7058 7738 12408 12991 15953 12487 10054 7216 11
12 zespoły domków turystycznych . . . . . 7936 86 73 104 464 518 355 3806 1264 300 207 362 397 12
13 kempingi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50296 16 – 49 426 1123 4169 21524 21734 1109 127 11 8 13
14 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17714 – – – 353 957 1390 8135 6130 749 – – – 14
15 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384 2 24 41 36 18 9 56 40 32 30 42 54 15
16 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . 276878 10765 13297 21583 22086 28294 34674 28063 29049 39931 23355 13084 12697 16
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TA
BL

IC
E TABL. 17. STOPIEŃ WYKORZYSTANIA MIEJSC NOCLEGOWYCH W OBIEKTACH  NOCLEGOWYCH                                        WEDŁUG MIESIĘCY W 2012 R. (w %)

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

1 OGÓŁEM a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,0 25,8 31,4 34,6 38,2 41,0 46,1 59,2 56,9 46,1 42,5 34,3 27,4 1
Obiekty hotelowe: 

2 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,5 29,5 35,4 41,7 42,5 44,9 50,4 58,3 62,9 55,6 49,2 39,8 29,4 2
3 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,7 24,4 34,7 21,3 12,5 13,7 13,0 22,7 24,4 20,3 21,8 34,1 18,0 3
4 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,9 8,2 16,4 20,7 27,0 29,8 39,4 63,6 53,2 44,9 24,0 20,4 12,0 4
5 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 37,4 24,2 29,2 33,0 33,4 36,9 42,7 51,4 54,3 46,3 38,9 29,3 23,5 5

Pozostałe obiekty: 
6 domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . . 41,0 23,1 22,5 24,5 51,8 48,7 64,4 91,4 60,6 17,6 32,8 32,6 20,3 6
7 schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,4 – – – – – – 1,8 17,1 – – – – 7
8 schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . . 32,1 32,9 22,1 31,0 25,7 35,5 32,8 34,9 36,3 41,3 28,2 23,6 38,0 8
9 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . 25,0 14,8 17,5 19,6 25,1 28,0 31,7 39,0 32,5 19,9 19,1 17,0 11,8 9

10 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,9 15,9 18,5 21,9 30,1 37,5 47,3 64,9 60,9 45,9 34,5 19,3 16,7 10
11 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,4 24,9 0,2 8,2 35,2 20,4 45,1 69,9 58,6 16,3 24,2 12,1 1,7 11
12 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 40,4 17,4 24,9 25,2 27,8 36,1 43,0 74,3 68,0 36,6 29,0 26,9 21,2 12
13 domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . . 31,0 – – – 27,2 54,5 83,2 64,8 63,3 70,8 9,7 – – 13
14 zespoły domków turystycznych . . . . . . 35,3 17,0 10,8 9,5 12,8 29,5 31,6 49,6 45,6 15,5 11,9 16,3 11,5 14
15 kempingi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,8 0,4 – 1,1 10,1 5,2 9,3 43,4 41,7 4,4 2,9 0,4 0,2 15
16 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,6 – – – 1,7 3,0 4,5 29,6 25,8 6,4 – – – 16
17 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,5 25,3 26,8 18,4 21,6 23,0 22,4 43,6 49,7 38,5 47,8 31,0 26,6 17
18 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 73,7 51,1 62,8 64,4 76,1 78,6 80,2 82,4 86,5 82,6 74,4 73,0 66,1 18
19 pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,8 5,5 4,1 4,8 17,6 19,6 23,4 43,3 37,7 17,1 10,3 4,4 4,5 19
20 kwatery agroturystyczne  . . . . . . . . . . . 13,4 3,1 4,2 7,1 9,2 14,1 17,9 25,4 18,4 13,7 11,8 6,9 9,3 20
21 inne obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,4 16,0 15,7 18,0 21,7 21,8 32,1 36,8 40,5 29,6 22,9 19,6 22,2 21

a  Łącznie z obiektami indywidualnego zakwaterowania.
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TABL. 17. STOPIEŃ WYKORZYSTANIA MIEJSC NOCLEGOWYCH W OBIEKTACH  NOCLEGOWYCH                                        WEDŁUG MIESIĘCY W 2012 R. (w %)

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

1 OGÓŁEM a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,0 25,8 31,4 34,6 38,2 41,0 46,1 59,2 56,9 46,1 42,5 34,3 27,4 1
Obiekty hotelowe: 

2 hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,5 29,5 35,4 41,7 42,5 44,9 50,4 58,3 62,9 55,6 49,2 39,8 29,4 2
3 motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,7 24,4 34,7 21,3 12,5 13,7 13,0 22,7 24,4 20,3 21,8 34,1 18,0 3
4 pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,9 8,2 16,4 20,7 27,0 29,8 39,4 63,6 53,2 44,9 24,0 20,4 12,0 4
5 inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 37,4 24,2 29,2 33,0 33,4 36,9 42,7 51,4 54,3 46,3 38,9 29,3 23,5 5

Pozostałe obiekty: 
6 domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . . 41,0 23,1 22,5 24,5 51,8 48,7 64,4 91,4 60,6 17,6 32,8 32,6 20,3 6
7 schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,4 – – – – – – 1,8 17,1 – – – – 7
8 schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . . 32,1 32,9 22,1 31,0 25,7 35,5 32,8 34,9 36,3 41,3 28,2 23,6 38,0 8
9 szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . 25,0 14,8 17,5 19,6 25,1 28,0 31,7 39,0 32,5 19,9 19,1 17,0 11,8 9

10 ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,9 15,9 18,5 21,9 30,1 37,5 47,3 64,9 60,9 45,9 34,5 19,3 16,7 10
11 ośrodki kolonijne . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,4 24,9 0,2 8,2 35,2 20,4 45,1 69,9 58,6 16,3 24,2 12,1 1,7 11
12 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe 40,4 17,4 24,9 25,2 27,8 36,1 43,0 74,3 68,0 36,6 29,0 26,9 21,2 12
13 domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . . 31,0 – – – 27,2 54,5 83,2 64,8 63,3 70,8 9,7 – – 13
14 zespoły domków turystycznych . . . . . . 35,3 17,0 10,8 9,5 12,8 29,5 31,6 49,6 45,6 15,5 11,9 16,3 11,5 14
15 kempingi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,8 0,4 – 1,1 10,1 5,2 9,3 43,4 41,7 4,4 2,9 0,4 0,2 15
16 pola biwakowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,6 – – – 1,7 3,0 4,5 29,6 25,8 6,4 – – – 16
17 hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,5 25,3 26,8 18,4 21,6 23,0 22,4 43,6 49,7 38,5 47,8 31,0 26,6 17
18 zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 73,7 51,1 62,8 64,4 76,1 78,6 80,2 82,4 86,5 82,6 74,4 73,0 66,1 18
19 pokoje gościnne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,8 5,5 4,1 4,8 17,6 19,6 23,4 43,3 37,7 17,1 10,3 4,4 4,5 19
20 kwatery agroturystyczne  . . . . . . . . . . . 13,4 3,1 4,2 7,1 9,2 14,1 17,9 25,4 18,4 13,7 11,8 6,9 9,3 20
21 inne obiekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,4 16,0 15,7 18,0 21,7 21,8 32,1 36,8 40,5 29,6 22,9 19,6 22,2 21

a  Łącznie z obiektami indywidualnego zakwaterowania.
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E TABL. 18. STOPIEŃ WYKORZYSTANIA MIEJSC NOCLEGOWYCH W TURYSTYCZNYCH  

OBIEKTACH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA (w %)

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010 2011 2012

OGÓŁEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,3 44,6 44,0a

Obiekty hotelowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,3 38,8 42,7
hotele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,7 40,6 45,5
motele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,1 32,6 21,7
pensjonaty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,6 35,5 33,9
inne obiekty hotelowe . . . . . . . . . . . . . 35,6 35,1 37,4

Pozostałe obiekty   . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,6 46,7 44,5a

domy wycieczkowe . . . . . . . . . . . . . . . . 40,5 47,9 41,0
schroniska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,6 21,7 9,4
schroniska młodzieżowe  . . . . . . . . . . . 40,6 47,5 32,1
szkolne schroniska młodzieżowe . . . . . 27,3 26,0 25,0
ośrodki wczasowe . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,7 43,5 42,9
ośrodki kolonijne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 56,0 51,4 51,4
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe. . 36,2 39,3 40,4
domy pracy twórczej . . . . . . . . . . . . . . . 26,3 30,0 31,0
zespoły domków turystycznych . . . . . . 39,9 39,5 35,3
kempingi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,6 24,4 27,8
pola biwakowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,6 19,1 19,6
hostele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,9 23,9 31,5
zakłady uzdrowiskowe  . . . . . . . . . . . . . 70,8 72,4 73,7
inne obiekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,8 28,4 29,4

a  Łącznie z obiektami turystycznymi zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania.

TABL. 19. STOPIEŃ WYKORZYSTANIA POKOI W OBIEKTACH HOTELOWYCH WEDŁUG 
MIESIĘCY W 2012 R. (w %)

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Hotele Motele Pensjonaty Inne obiekty  
hotelowe

OGÓŁEM . . . . . . . . . 50,1 53,0 26,1 37,6 44,3
Styczeń  . . . . . . . . . . 33,0 36,0 26,2 10,8 28,5
Luty . . . . . . . . . . . . . 39,1 41,7 39,2 21,7 33,9
Marzec  . . . . . . . . . . 46,3 49,7 22,3 27,9 40,1
Kwiecień  . . . . . . . . . 46,2 49,7 14,5 29,1 39,8
Maj  . . . . . . . . . . . . . 49,0 52,3 15,7 32,6 43,9
Czerwiec . . . . . . . . . 56,7 59,8 12,9 45,3 51,1
Lipiec . . . . . . . . . . . . 63,5 65,0 29,7 65,1 59,2
Sierpień . . . . . . . . . . 66,9 69,8 30,7 57,1 62,0
Wrzesień . . . . . . . . . 62,0 65,2 31,2 50,2 55,3
Październik  . . . . . . . 54,1 57,6 30,1 29,9 47,8
Listopad  . . . . . . . . . 44,7 48,1 39,0 29,6 36,1
Grudzień . . . . . . . . . 32,9 35,3 21,4 14,3 28,7
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TABLICE
TABL. 20. TURYSTYCZNE OBIEKTY ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  

PODREGIONÓW I POWIATÓW 
Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem W tym całoroczne

2010 2011 2012 2010 2011 2012

WOJEWÓDZTWO. . . . . . . . . . . . . . . . . . 816 845 870 402 401 411
Podregion koszaliński . . . . . . . . . . . . . . 361 377 400 163 163 168
Powiaty:
białogardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 3 3 2 3 3
drawski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 27 27 14 12 12
kołobrzeski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128 136 141 72 70 71
koszaliński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 96 95 24 27 24
sławieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 66 78 15 14 17
szczecinecki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 15 18 9 10 12
świdwiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 9 10 6 7 7
wałecki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 15 16 9 10 10
m. Koszalin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 10 12 12 10 12

Podregion stargardzki . . . . . . . . . . . . . . 169 175 173 68 68 69
Powiaty:
choszczeński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 6 6 4 4 4
gryficki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 131 131 44 39 42
łobeski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 5 6 – 2 2
myśliborski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 13 11 8 10 8
pyrzycki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 1 1 1
stargardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 19 18 11 12 12

Podregion m. Szczecin . . . . . . . . . . . . . 51 47 49 42 39 41
powiat m. Szczecin . . . . . . . . . . . . . . . . 51 47 49 42 39 41

Podregion szczeciński . . . . . . . . . . . . . . 235 246 248 129 131 133
Powiaty:
goleniowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 9 9 10 8 8
gryfiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 18 18 9 12 12
kamieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 130 127 38 43 44
policki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 11 12 10 10 10
m. Świnoujście. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 78 82 62 58 59

TABL. 21. MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO  
ZAKWATEROWANIA WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW 
Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem W tym całoroczne

2010 2011 2012 2010 2011 2012

WOJEWÓDZTWO. . . . . . . . . . . . . . . . . . 106483 106676 111533 46781 45863 49005
Podregion koszaliński . . . . . . . . . . . . . . 52520 51451 55466 21241 22115 23417
Powiaty:
białogardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 214 214 160 214 214
drawski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3576 2489 2594 467 651 655
kołobrzeski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23343 21858 23701 12809 12900 13927
koszaliński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10738 12064 12280 2685 3250 2904
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(dok.)

TABL. 21. MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO  
ZAKWATEROWANIA WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW 
Stan w dniu 31 VII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem W tym całoroczne

2010 2011 2012 2010 2011 2012

sławieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12186 11687 13190 3251 3137 3654
szczecinecki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 526 802 830 368 437 424
świdwiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 803 994 392 445 484
wałecki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847 998 1055 515 545 547
m. Koszalin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 594 536 608 594 536 608

Podregion stargardzki . . . . . . . . . . . . . . 19624 20011 19330 7554 7158 7091
Powiaty:
choszczeński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413 409 404 203 190 201
gryficki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17374 17463 16928 6260 5736 5854
łobeski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 320 315 – 78 77
myśliborski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 621 674 454 480 504 312
pyrzycki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 25 25 25 25 25
stargardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1099 1120 1204 586 625 622

Podregion m. Szczecin . . . . . . . . . . . . . 6811 6394 7184 4885 4490 4884
powiat m. Szczecin . . . . . . . . . . . . . . . . 6811 6394 7184 4885 4490 4884

Podregion szczeciński . . . . . . . . . . . . . . 27528 5764 29553 13101 12100 13613
Powiaty:
goleniowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512 388 470 494 370 452
gryfiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 889 888 1043 529 565 687
kamieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16451 18716 18625 5506 5730 6352
policki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166 1051 1095 877 776 859
m. Świnoujście. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8510 7777 8320 5695 4659 5263

TABL. 22. KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 
ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE
Korzystający Udzielone noclegi

2010 2011 2012 2010 2011 2012

WOJEWÓDZTWO. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746810 1863559 1942882 9445058 9928007 10656514
Podregion koszaliński . . . . . . . . . . . . . . 748106 803694 860203 5253349 5611147 6040982
Powiaty:
białogardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7101 7669 7420 14146 15540 17461
drawski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18164 13713 15668 65585 60732 67989
kołobrzeski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410242 428751 470333 3188614 3450566 3647384
koszaliński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115850 142387 140315 777436 879787 942100
sławieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104128 112483 124276 940819 921832 1076435
szczecinecki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17778 18721 17878 52059 54623 47759
świdwiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12616 13961 12503 80242 80701 81115
wałecki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21362 23532 23615 73429 85685 91717
m. Koszalin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40865 42477 48195 61019 61681 69022

Podregion stargardzki . . . . . . . . . . . . . . 236545 235880 227648 1255314 1213089 1198682
Powiaty:
choszczeński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8008 7526 8294 21747 21998 21515
gryficki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175762 170739 164516 1112892 1065870 1047801

(dok.)
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TABLICE

(dok.)

TABL. 22. KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 
ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE
Korzystający Udzielone noclegi

2010 2011 2012 2010 2011 2012

łobeski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590 2233 3273 2124 3909 7797
myśliborski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21660 21596 17924 49088 48171 37236
pyrzycki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422 320 236 595 749 552
stargardzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30103 33466 33405 68868 72392 83781

Podregion m. Szczecin . . . . . . . . . . . . . 364441 376021 370955 722996 703460 724904
powiat m. Szczecin . . . . . . . . . . . . . . . . 364441 376021 370955 722996 703460 724904

Podregion szczeciński . . . . . . . . . . . . . . 397718 447964 484076 2213399 2400311 2691946
Powiaty:
goleniowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40366 41383 32757 50588 46190 47194
gryfiński . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26635 24732 24437 68260 60580 51781
kamieński  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175038 217554 203584 1087532 1259224 1306380
policki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39977 41075 56340 68358 62868 80457
m. Świnoujście. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115702 123220 166958 938661 971449 1206134

TABL. 23. KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 
ZBIOROWEGO I INDYWIDUALNEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2012 R. 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Obiekty zakwaterowania

Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 
nocle-

gowycha 

w %

zbiorowego indywidualnego

korzystający udzielone noclegi korzystający udzielone noclegi

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

WOJEWÓDZTWO 19428802 456598 10656514 2491317 55792 6010 280478 32304 44,0
PODREGION 

KOSZALIŃSKI 860203 168130 6040982 1279738 24302 937 109662 3989 51,9
POWIAT  

BIAŁOGARDZKI  7420 919 17461 2014 – – – – 22,8
Gmina miejska 
Białogard . . . . . 2048 78 7641 291 – – – – 23,5

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Karlino . . . . . . . 5372 841 9820 1723 – – – – 22,4
Tychowo  . . . . . – – – – – – – – –

Gmina wiejska 
Białogard . . . . . – – – – – – – – –

POWIAT  
DRAWSKI  . . . . 15668 1518 67989 2345 2303 560 5287 1538 17,1

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

(dok.)

a  Łącznie dla obiektów turystycznych zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania.
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TA
BL

IC
E

(cd.)

TABL. 23. KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 
ZBIOROWEGO I INDYWIDUALNEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2012 R. 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Obiekty zakwaterowania

Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 
nocle-

gowycha 

w %

zbiorowego indywidualnego

korzystający udzielone noclegi korzystający udzielone noclegi

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

Czaplinek . . . . . 6902 190 26498 590 1688 493 3454 1305 14,3
Drawsko 

Pomorskie . . . 2344 218 9513 513 – – – – 17,8
Kalisz Pomorski  809 – 4738 – – – – – 25,9
Złocieniec  . . . . 5579 1110 26918 1242 – – – – 20,1

Gminy wiejskie 
Ostrowice  . . . . 34 – 322 – 494 67 1296 233 19,6
Wierzchowo  . . – – – – 121 – 537 – 10,5

POWIAT  
KOŁOBRZESKI 470333 132725 3647384 1079876 7399 127 35935 833 61,1

Gmina miejska 
Kołobrzeg  . . . . 348956 118166 2849333 978316 1900 46 8892 333 66,7

Gmina miejsko- 
-wiejska 

Gościno  . . . . . . 393 – 393 – 5 – 16 – 8,8
Gminy wiejskie 
Dygowo  . . . . . . 101 10 444 91 – – – – 12,1
Kołobrzeg  . . . . 70130 11025 431092 80422 1805 22 10955 136 49,2
Rymań  . . . . . . . 426 92 778 92 – – – – 10,3
Siemyśl  . . . . . . – – – – – – – – –
Ustronie 

Morskie . . . . . 50327 3432 365344 20955 3689 59 16072 364 46,1
POWIAT  

KOSZALIŃSKI 140315 12920 942100 90760 9174 75 40999 578 46,9
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Bobolice . . . . . . – – – – 6 – 16 – 0,6
Polanów . . . . . . 5128 3164 11326 4147 – – – – 45,2
Sianów . . . . . . . 628 7 2094 11 28 15 151 119 8,1

Gminy wiejskie 
Będzino  . . . . . . 186 – 1236 – 556 – 1394 – 29,8
Biesiekierz . . . . 3145 638 6087 1028 – – – – 34,6
Manowo  . . . . . 1018 – 2760 – – – – – 9,8
Mielno . . . . . . . 123487 9082 901501 85453 8584 60 39438 459 48,6
Świeszyno  . . . . 6723 29 17096 121 – – – – 35,9

MIASTO NA 
PRAWACH 
POWIATU

Koszalin. . . . . . . 48195 5102 69022 9266 12 – 34 – 30,4

a  Łącznie dla obiektów turystycznych zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania.
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TABLICE
TABL. 23. KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 

ZBIOROWEGO I INDYWIDUALNEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2012 R. 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Obiekty zakwaterowania

Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 
nocle-

gowycha 

w %

zbiorowego indywidualnego

korzystający udzielone noclegi korzystający udzielone noclegi

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

POWIAT  
SŁAWIEŃSKI . . 124276 9903 1076435 80310 4468 136 24697 967 46,9

Gminy miejskie 
Darłowo . . . . . . 42673 6375 282548 49517 3588 67 18874 232 39,4
Sławno . . . . . . . – – – – – – – – –

Gminy wiejskie 
Darłowo . . . . . . 54466 3412 520991 30129 542 – 3973 – 62,5
Malechowo . . . 82 – 98 – 131 69 1313 735 21,5
Postomino . . . . 27055 116 272798 664 207 – 537 – 37,1
Sławno . . . . . . . – – – – – – – – –

POWIAT  
SZCZECINECKI  17878 1690 47759 4149 286 – 1422 – 25,2

Gmina miejska 
Szczecinek . . . . 12878 1270 25863 2332 274 – 1296 – 25,9

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Barwice  . . . . . . – – – – – – – – –
Biały Bór  . . . . . 2687 227 6925 873 – – – – 26,0
Borne Sulinowo 1824 193 11404 944 12 – 126 – 21,7

Gminy wiejskie 
Grzmiąca . . . . . – – – – – – – – –
Szczecinek . . . . 489 – 3567 – – – – – 33,4

POWIAT  
ŚWIDWIŃSKI 12503 1211 81115 6833 247 18 650 42 42,6

Gmina miejska 
Świdwin . . . . . . 5094 525 9469 1029 – – – – 32,0

Gmina miejsko- 
-wiejska 

Połczyn-Zdrój 7409 686 71646 5804 39 – 111 – 47,1
Gminy wiejskie 
Brzeżno  . . . . . . – – – – 46 – 92 – 1,9
Rąbino . . . . . . . – – – – – – – – –
Sławoborze  . . . – – – – – – – – –
Świdwin . . . . . . – – – – 162 18 447 42 8,7

POWIAT  
WAŁECKI . . . . . 23615 2142 91717 4185 413 21 638 31 35,5

Gmina miejska 
Wałcz . . . . . . . . 17606 1785 70475 3298 86 – 178 – 44,4

(cd.)

a  Łącznie dla obiektów turystycznych zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania.
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TA
BL

IC
E

(cd.)

TABL. 23. KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 
ZBIOROWEGO I INDYWIDUALNEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2012 R. 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Obiekty zakwaterowania

Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 
nocle-

gowycha 

w %

zbiorowego indywidualnego

korzystający udzielone noclegi korzystający udzielone noclegi

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Człopa  . . . . . . . 766 8 1410 18 – – – – 15,3
Mirosławiec . . . 3480 332 9601 834 12 – 30 – 23,0
Tuczno . . . . . . . 1489 17 9473 35 – – – – 26,4

Gmina wiejska 
Wałcz . . . . . . . . 274 – 758 – 315 21 430 31 8,3

PODREGION 
STARGARDZKI 227648 25503 1198682 179708 6769 236 38614 1270 30,5

POWIAT  
CHOSZCZEŃSKI  8294 440 21515 1429 75 4 606 22 21,2

Gminy miejsko-
wiejskie 

Choszczno  . . . . 7033 309 17112 913 – – – – 22,5
Drawno  . . . . . . 1261 131 4403 516 13 1 22 1 21,3
Pełczyce . . . . . . – – – – 62 3 584 21 8,0
Recz  . . . . . . . . . – – – – – – – – –

Gminy wiejskie 
Bierzwnik . . . . . – – – – – – – – –
Krzęcin . . . . . . . – – – – – – – – –

POWIAT  
GRYFICKI  . . . . 164516 18484 1047801 152789 5730 231 33536 1247 31,5

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Gryfice . . . . . . . 521 – 1298 – 452 – 1065 – 13,5
Płoty  . . . . . . . . – – – – 100 – 749 – 10,2
Trzebiatów . . . . 34382 2160 267030 14905 347 6 2098 70 30,4

Gminy wiejskie 
Brojce  . . . . . . . – – – – – – – – –
Karnice . . . . . . . – – – – 24 5 201 63 27,0
Rewal . . . . . . . . 129613 16324 779473 137884 4807 220 29423 1114 32,2

POWIAT  ŁOBESKI 3273 47 7797 164 – – – – 18,3
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Dobra . . . . . . . . – – – – – – – – –
Łobez . . . . . . . . 2613 3 4691 6 – – – – 16,4
Resko . . . . . . . . 188 40 258 74 – – – – 10,5
Węgorzyno  . . . 472 4 2848 84 – – – – 24,9

Gmina wiejska 
Radowo Małe – – – – – – – – –

a  Łącznie dla obiektów turystycznych zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania.
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TABLICE
TABL. 23. KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 

ZBIOROWEGO I INDYWIDUALNEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2012 R. 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Obiekty zakwaterowania

Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 
nocle-

gowycha 

w %

zbiorowego indywidualnego

korzystający udzielone noclegi korzystający udzielone noclegi

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

POWIAT  
MYŚLIBORSKI 17924 2297 37236 5854 – – – – 25,9

Gminy miejsko-
-wiejskie 
Barlinek . . . . . . 10261 1690 25762 4667 – – – – 40,3
Dębno  . . . . . . . – – – – – – – – –
Myślibórz . . . . . 7395 605 11206 1185 – – – – 15,1

Gminy wiejskie 
Boleszkowice . . – – – – – – – – –
Nowogródek 

Pomorski . . . . 268 2 268 2 – – – – 4,6
POWIAT  

PYRZYCKI  . . . . 236 67 552 184 – – – – 6,0
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Lipiany . . . . . . . – – – – – – – – –
Pyrzyce  . . . . . . – – – – – – – – –

Gminy wiejskie 
Bielice  . . . . . . . – – – – – – – – –
Kozielice – – – – – – – – –
Przelewice . . . . 236 67 552 184 – – – – 6,0
Warnice . . . . . . – – – – – – – – –

POWIAT  
STARGARDZKI  33405 4168 83781 19288 964 1 4472 1 27,1

Gmina miejska 
Stargard 

Szczeciński  . . 18428 3473 49079 17874 – – – – 44,8
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Chociwel  . . . . . 423 81 619 148 – – – – 4,1
Dobrzany . . . . . 777 – 2107 – – – – – 18,4
Ińsko  . . . . . . . . 2617 3 8608 30 117 – 1041 – 25,7
Suchań . . . . . . . 615 4 962 4 – – – – 7,5

Gminy wiejskie 
Dolice . . . . . . . . 334 13 1345 78 – – – – 24,6
Kobylanka  . . . . 9077 570 18778 1091 619 1 2752 1 19,4
Marianowo  . . . – – – – 228 – 679 – 14,3
Stara Dąbrowa  – – – – – – – – –
Stargard 

Szczeciński  . . 1134 24 2283 63 – – – – 12,5

(cd.)

a  Łącznie dla obiektów turystycznych zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania.
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TA
BL

IC
E

(cd.)

TABL. 23. KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 
ZBIOROWEGO I INDYWIDUALNEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2012 R. 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Obiekty zakwaterowania

Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 
nocle-

gowycha 

w %

zbiorowego indywidualnego

korzystający udzielone noclegi korzystający udzielone noclegi

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

PODREGION  
M. SZCZECIN . . 370955 131575 724904 226856 757 – 4509 – 37,1

m. Szczecin  . . . 370955 131575 724904 226856 757 – 4509 – 37,1
PODREGION 

SZCZECIŃSKI . . 484076 131390 2691946 805015 23964 4837 127693 27045 40,3
POWIAT  

GOLENIOWSKI  32757 560 47194 1303 333 70 3147 867 31,8
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Goleniów . . . . . 2635 185 14806 422 – – – – 38,9
Maszewo . . . . . 18329 10 18756 19 – – – – 28,5
Nowogard  . . . . 4671 365 5611 862 – – – – 17,3

Gminy wiejskie 
Osina  . . . . . . . . 7075 – 7801 – – – – – 75,3
Przybiernów  . . – – – – 59 – 338 – 6,6
Stepnica . . . . . . 47 – 220 – 274 70 2809 867 48,3

POWIAT  
GRYFIŃSKI  . . . 24437 3759 51781 9843 233 40 3036 797 21,5

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Cedynia  . . . . . . 3986 2771 7948 5837 – – – – 19,6
Chojna . . . . . . . 924 138 2614 399 128 40 2048 797 16,6
Gryfino . . . . . . . 16794 362 30863 2108 105 – 988 – 32,4
Mieszkowice  . . – – – – – – – – –
Moryń  . . . . . . . 930 460 2484 1365 – – – – 10,5
Trzcińsko-Zdrój  – – – – – – – – –

Gminy wiejskie 
Banie  . . . . . . . . 1185 – 5469 – – – – – 27,1
Stare Czarnowo  355 15 1033 72 – – – – 2,5
Widuchowa . . . 263 13 1370 62 – – – – 44,2

POWIAT  
KAMIEŃSKI . . . 203584 44790 1306380 244864 6889 256 34865 1156 38,0

Gminy miejsko- 
-wiejskie 

Dziwnów  . . . . . 77919 7052 614261 50658 3989 38 19614 128 35,2
Golczewo . . . . . 163 41 558 74 181 – 1187 – 9,9
Kamień 

Pomorski . . . . 6687 92 148705 199 137 8 773 40 78,0
Międzyzdroje 116537 37138 528486 191918 2489 210 12846 988 37,1
Wolin . . . . . . . . 2017 467 13167 2015 93 – 445 – 22,9

a  Łącznie dla obiektów turystycznych zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania.
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TABLICE

(dok.)

TABL. 23. KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 
ZBIOROWEGO I INDYWIDUALNEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2012 R. 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Obiekty zakwaterowania

Stopień 
wyko-

rzystania 
miejsc 
nocle-

gowycha 

w %

zbiorowego indywidualnego

korzystający udzielone noclegi korzystający udzielone noclegi

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

ogółem

w tym 
turyści 
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
tury-
stom 

zagra-
nicznym

Gmina wiejska 
Świerzno  . . . . . 261 – 1203 – – – – – 42,3

POWIAT  POLICKI 56340 6734 80457 10063 110 5 493 60 23,9
Gminy miejsko- 

-wiejskie 
Nowe Warpno 6521 71 17489 142 110 5 493 60 14,5
Police . . . . . . . . 32663 3173 36589 3525 – – – – 31,3

Gminy wiejskie 
Dobra 

(Szczecińska) 5853 1526 10289 3044 – – – – 19,0
Kołbaskowo . . . 11303 1964 16090 3352 – – – – 37,3

MIASTO NA 
PRAWACH 
POWIATU

Świnoujście . . . 166958 75547 1206134 538942 16399 4466 86152 24165 47,6

a  Łącznie dla obiektów turystycznych zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania.

TABL. 24. WOJEWÓDZTWO ZACHODNIOPOMORSKIE NA TLE INNYCH WOJEWÓDZTW  
W 2012 R.  (obiekty zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania)

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Obiektya
Miejsca 
noclego-

wea

Korzystający Udzielone noclegi Wynajęte pokoje

ogółem

w tym 
turyści  
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
turystom 
zagranicz-

nym

ogółem

w tym 
turystom 
zagranicz-

nym

w odsetkach

POLSKA . . . . . 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Dolnośląskie 10,0 8,7 9,7 9,7 9,2 9,5 10,2 9,8
Kujawsko- 

-pomorskie 3,5 3,9 3,7 1,8 5,1 1,7 3,3 2,2
Lubelskie . . . . 3,5 2,9 3,1 2,1 2,5 1,3 2,4 1,5
Lubuskie. . . . . 3,2 3,0 2,9 3,6 2,1 2,2 2,5 2,4
Łódzkie. . . . . . 3,9 3,4 5,0 3,1 3,4 2,7 5,1 3,2
Małopolskie. . 14,8 12,5 15,3 21,5 15,4 20,9 15,3 19,7
Mazowieckie 4,9 6,8 14,9 21,6 9,5 16,5 17,4 21,8
Opolskie. . . . . 1,3 1,2 1,2 0,7 1,0 0,7 1,0 0,8

a  Stan w dniu 31 VII.
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TA
BL

IC
E

(cd.)
TABL. 24. WOJEWÓDZTWO ZACHODNIOPOMORSKIE NA TLE INNYCH WOJEWÓDZTW  

W 2012 R.  (obiekty zbiorowego i indywidualnego zakwaterowania)

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Obiektya
Miejsca 
noclego-

wea

Korzystający Udzielone noclegi Wynajęte pokoje

ogółem

w tym 
turyści  
zagra-
niczni

ogółem

w tym 
turystom 
zagranicz-

nym

ogółem

w tym 
turystom 
zagranicz-

nym

w odsetkach

Podkarpackie. 4,8 3,6 3,2 1,5 3,7 1,2 2,6 1,3
Podlaskie . . . . 2,6 1,8 2,4 2,7 1,6 1,6 1,8 1,5
Pomorskie . . . 13,4 13,7 8,3 7,2 10,3 7,5 8,0 7,5
Śląskie . . . . . . 6,5 6,5 8,2 5,8 7,5 4,8 8,1 5,8
Świętokrzyskie 2,2 1,9 1,9 0,6 2,2 0,5 2,2 0,7
Warmińsko- 

-mazurskie . . 5,1 5,8 4,4 3,2 4,1 3,3 4,3 3,2
Wielkopolskie 7,4 6,3 7,1 5,4 4,8 4,3 6,9 5,5
Zachodniopo-

morskie . . . . 12,9 17,8 8,8 9,3 17,6 21,2 8,9 13,2

WYSZCZEGÓL-
NIENIE

Średni czas pobytu turystów
Udział  

turystów  
zagranicznych  

w ogólnej  
liczbie  

turystów

Udział  
noclegów 

udzielonych 
turystom 

zagranicznym 
w ogólnej  

liczbie  
turystów

Stopień 
wykorzystania 

miejsc  
noclegowych 

Stopień 
wykorzystania 

pokoiogółem
w tym  

turystów  
zagranicznych

w dniach w %

POLSKA . . . . . 2,7 2,4 22,0 19,2 33,6 41,1
Dolnośląskie 2,6 2,3 22,1 19,7 28,7 38,0
Kujawsko- 

-pomorskie 3,7 2,2 10,7 6,4 41,7 37,1
Lubelskie . . . . 2,2 1,5 15,2 10,0 30,4 34,7
Lubuskie. . . . . 2,0 1,4 27,9 19,7 26,5 33,6
Łódzkie. . . . . . 1,9 2,1 13,8 15,1 29,2 37,4
Małopolskie. . 2,8 2,3 30,9 26,0 34,4 47,2
Mazowieckie 1,7 1,8 31,9 33,3 38,3 52,4
Opolskie. . . . . 2,4 2,3 13,5 13,3 26,1 36,4
Podkarpackie 3,1 1,9 10,5 6,5 32,2 34,4
Podlaskie . . . . 1,8 1,4 25,4 18,9 29,2 38,3
Pomorskie . . . 3,4 2,5 19,3 13,9 34,7 40,9
Śląskie . . . . . . 2,5 2,0 15,5 12,2 30,9 36,1
Świętokrzyskie 3,1 2,2 6,6 4,8 32,7 34,1
Warmińsko- 

-mazurskie . . 2,6 2,4 16,1 15,2 27,4 33,0
Wielkopolskie 1,8 1,9 16,7 17,5 24,9 34,6
Zachodniopo-

morskie . . . . 5,5 5,5 23,1 23,1 44,0 50,1

a  Stan w dniu 31 VII.

(dok.)
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